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Już 28 marca 2026 r. na parkingu przy GOK-u odbędzie 
się Jarmark Wielkanocny – wydarzenie, które na stałe 
wpisało się w przedświąteczną tradycję naszej gminy. Jak co 
roku, nie zabraknie atrakcji wprowadzających w świąteczny 
nastrój. Na stoiskach gastronomicznych i rękodzielniczych 
będzie można kupić domowe wyroby oraz unikatowe 
rękodzieło. Dla dzieci i dorosłych przygotowano m.in. 
warsztaty tworzenia palm wielkanocnych, pieczenia 

baranków oraz wielkanocną grę terenową. Na uczestników 
czekać będzie także strefa gastronomiczna z food truckami 
oraz wielkanocny stół przygotowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Suszcu. Na wiosennej scenie zaprezentowane 
zostaną występy artystyczne, a wydarzeniu towarzyszyć 
będzie rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Konkursu na 
Kartkę Wielkanocną. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców!

Zapraszamy na Jarmark!
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Kultury w Suszcu

stoiska rękodzielnicze i gastronomiczne

warsztaty tworzenia palm wielkanocnych 

warsztaty pieczenia baranków wielkanocnych 

żurek przygotowany przez OSP Suszec 

wielkanocny stół     gra terenowa 

występy artystyczne     food trucki      

rozstrzygnięcie konkursu na Kartkę Wielkanocną
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Tworzy się nowy ład i świat
Czasy coraz to trudniejsze. Szczególnie od woj-

ny w Ukrainie i prezydentury Trumpa, cywilizacja 
europejska, tzw. zachodnia, a i my sami normalnie 
żyjący, na własnej skórze zaczynamy doświadczać, 
że nie przemówienia, nie rezolucje, nie negocjacje 
będą rozstrzygały o zagadnieniach, problemach na-
szych czasów, lecz krew i żelazo. Historia jak zawsze 
się powtarza. Kłótnie w świecie, w Polsce to droga 
„donikąd”. Na naszych oczach rodzi się znów świat 
nowej fantazji, nieprzewidywalnej, okrutnej, brutalnej, 
a sprawy niebezpiecznie przybierają na sile. Przyczyna 
jest prosta, nie jest możliwe zadowolenie wszystkich 
coraz bardziej wygórowanych potrzeb całej ludzkości. 
Mieszkańcy gmin są też mieszkańcami Powiatu, Kraju, 
Europy, Świata i ich też te problemy dotkną. Zasoby 
ziemskie nadmiernie eksploatowane, się kurczą. Przy-
kładem choćby walka o Grenlandię i inne terytoria i to 
wśród obecnych sojuszników, nawet wśród mocarstw, 
państw dotychczas sprzymierzonych. Wielu myślących 
coraz częściej uświadamia sobie, w jaką spiralę śmierci 
wpadliśmy, ale zatrzymać tego pędzącego świata się 
nie da, bo to nędza. Niestety taki rodzaj rozwoju świat 
wybrał, który obecnie wszedł w fazę ostrego kryzy-
su. Wszyscy mają wygórowane marzenia. Aby jednak 
sprawić, żeby te marzenia stały się rzeczywistością 
dla większości, potrzeba bardzo dużo determinacji, 
poświęcenia, samodyscypliny, wysiłku i generalnej 
zmiany stylu życia, szczególnie tzw. cywilizacji zachod-
niej. A jest to po prostu niewykonalne. Nie da się tak 
od zaraz zmienić kultury, przyzwyczajeń itd.

Dodatkowo pogarda dla człowieka znów, gdy się 
coś źle dzieje, przybiera na sile. Obecnie w wielu kra-
jach demokracja przekształca się w oligarchię. Bawimy 
się w wolność. Coraz to mniej debat ocierających się 
o jakąkolwiek racjonalność, za to chaos informacyjny 
jest wszędobylski i ma się bardzo dobrze. Najgorsze, 
że zarażają się tym bezmyślnie całe społeczeństwa, nie 
zważając jak potworne negatywne skutki to dla nich 
niesie.  Wszelkie fora internetowe zalewa fala hejtu, 
głos mają pieniacze, ludzie siejący nienawiść. Racjo-
nalna dyskusja jest niemożliwa. Misja przebudowy 
świata, demokracja i liberalne prawa bankrutują na 
naszych oczach. Niestety w dobie rosnących dyktatur 
i zapędów wojennych znaczną część dochodu narodo-
wego zamiast na szkolnictwo, szpitale, infrastrukturę, 
pomoc społeczną, czyli dziedziny istotne i już mocno 
niedofinansowane, będziemy musieli przeznaczyć 
na zbrojenia. Wszyscy musimy przygotować się na 
gorsze, w tym również nasze najmniejsze wspólnoty, 
gminy. Stąd przeznaczanie dużych środków na zakup 
sprzętu dla obrony cywilnej, choćby w naszej gminie. 
W 2025 roku na ten cel pozyskaliśmy z budżetu pań-
stwa 1,5 mln zł, za co kupiliśmy sprzęt i wyposażyliśmy 
magazyny obrony cywilnej w najbardziej potrzebny 
sprzęt w razie zagrożenia. Sytuację państw tzw. cywi-
lizacji zachodniej pogarsza fakt, że społeczeństwom 
żyjącym dotychczas na kredyt grozi zapaść finansów 
publicznych. Świat się miota, bo nikt nie wie jak zaha-
mować życie na kredyt, a jeszcze trzeba kredytować 
zbrojenia i to potężnymi sumami, czego wymaga 
obecna chwila. A i dobrobyt, jakiego nie doświad-
czyliśmy od wieków, poprzewracał wielu ludziom 
w głowie i nikt myśli na czymkolwiek oszczędzać. Od-
puszczono zbyt wiele istotnych dla jednostki ludzkiej 
zasad, które były fundamentem budowy wspólnoty, 
a to prowadzi w prostej linii do anarchii. Obecnie in-
teligentni ludzie są pełni wątpliwości, a kompletni 
laicy, których niestety wszędzie nie brakuje, są pełni 
pewności siebie i w dobie chaosu znajdują swoich 
zwolenników. Prawda staje się przeszkodą nie do po-
konania. Patrząc na obecne pokolenie w Polsce, które 
wyrosło w warunkach wolności, dla niego obce jest 
to, że wolność to wielki dar, który można utrzymać 
tylko przez zmagania. To, co nadpłacili swoją krwią 
nasi ojcowie, matki, dziadkowie, jest po prostu obec-
nie roztrwaniane. Zresztą z jaką prędkością następuje 
obecnie zmniejszająca się ilość Polaków, to niedługo 
będziemy mówić o populacji zanikającej. Kiedyś tak 
masowe wymieranie ludzi, bo jak to inaczej nazwać, 

kiedy dzieci rodzi się jak na lekarstwo, a następuje 
wzrost umieralności, miało związek z katastrofami ko-
smicznymi. Dziś nie trzeba katastrof, całe społeczeń-
stwa będą odchodzić w niepamięć na swoje własne 
życzenie, wskutek braku urodzeń. Wyludnienie Polski 
drastycznie przyspiesza. To nie brak mieszkań, stabil-
ności zatrudnienia, niesatysfakcjonujących płac jest 
przyczyną, ale głębokie negatywne zmiany kulturowe, 
które przyszły z zachodu. Współczesny świat oferuje 
młodym wiele tanich wspaniałych możliwości, rozry-
wek, dalekich podróży itd., na które ich „prawie” stać. 
Tak, słowo „prawie” jest bardzo istotne, bo zapłacą za 
to słono – i to w niedalekiej przyszłości. Nigdy nikt ni-
komu w dotychczasowej historii nic nie dał za darmo. 
Zbyt dużo państwo zaciąga długów nie na inwestycje 
w przyszłości, ale na bieżące zaspokajanie potrzeb 
i przyjdzie czas, że niewypłacalność stanie się faktem.

Gdy popatrzeć choćby na demografię. Nie trzeba 
sięgać daleko. Nasza Gmina dotychczas miała dobre 
wskaźniki urodzeń, głównie ze względu na nowych 
mieszkańców. Gdy ten trend się ustabilizował, urodze-
nia drastycznie spadły. W roku 2025 urodziło się zaled-
wie 85 dzieci. Ponad połowę mniej niż rok wcześniej. 
Jednocześnie pierwszy raz ilość zgonów przewyższyła 
liczbę urodzeń.  Gorzej niż w COVIDZIE. Analizując 
trendy społeczne, to w przyszłości nie będzie lepiej. 
Jak będą wyglądały szkoły, przedszkola, gdy są miej-
scowości, również u nas, gdzie obecnie w 2025 roku 
urodziło się 4 dzieci, 7 itd. Małe szkoły, małe klasy – to 
będzie się odbijać kosztem całego społeczeństwa. 
Nie obejdzie się bez likwidacji, zamknięć. To, co wiele 
gmin, miast, szkoły, przedszkola budowało wielkim 
wysiłkiem i hucznie otwierało, przyjdzie zamykać, 
zwalniać ludzi itd. Już obecne państwo, czyli my wszy-
scy, gminy, mamy problem z finansowaniem oświaty, 
która pochłania potężne środki. Mała liczba uczniów, 
dzieci, przekłada się niekorzystnie na relację koszt/
uczeń. Dzieci generalnie ubywa, a jednocześnie ro-
śnie lawinowo liczba orzeczeń o niepełnosprawności 
(Asperger, autyzm, itd.), co będzie wymagało tworze-
nia klas integracyjnych i ponoszenia jeszcze wyższych 
kosztów nauki, opieki, leczenia. Z tymi problemami 
mamy już coraz to poważniejszy kłopot i w naszej gmi-
nie. Depopulacja będzie prowadziła do poważnych 
komplikacji w funkcjonowaniu samorządów, państw, 
a zatrzymanie jej w przypadku cywilizacji zachodniej 
jest niemożliwe. A gdzie wymagająca znacznych pie-
niędzy służba zdrowia, ośrodki dla niepełnosprawnych 
itd. Społeczeństwo przecież się gwałtownie starzeje. 
I również nasze. Zapewnienie opieki zdrowotnej se-
niorom i innych usług socjalnych będzie generowało 
kolejne koszty. Jakby nie mogło być jeszcze gorzej, to 
kompletnie jesteśmy bezsilni w razie jakichkolwiek 
zawirowań światowych, jeśli chodzi w Polsce o lekar-
stwa. Przecież prawie 100% importujemy, kiedy za 
komuny byliśmy eksporterem. To bardzo niebezpiecz-
ne. Na Ukrainie więcej ludzi, dzieci, umarło z powodu 
braku lekarstw, ciepła itd. niż od bomb. Zaniedbania 
w dziedzinie braku własnych środków medycznych, 
lekarstw itd., gdy dojdzie do jakiejkolwiek zawieruchy 
będą również srogo kosztować.

Już widać, że w całym kraju, Europie przychodzi 
jedynie gorzej lub lepiej dzielić biedę. Obecne finan-
sowanie kolejnymi pożyczkami spowoduje, że ta napi-
nająca się spirala w końcu pęknie. Każde rozwiązania 
z kolejnymi latami będą dla jednych dobre, dla drugich 
bardzo niesprawiedliwe. Błędne koło będzie się zamy-
kało. To wielki problem. Jeszcze większy to ten, kto 
będzie pracował na nasze emerytury, gdy naród się 
gwałtownie starzeje i przybywa osób w wieku emery-
talnym, a młodych zdolnych do pracy coraz mniej. Nie 
obędzie się bez imigrantów. Ale my i tutaj musimy iść 
pod prąd. Przykładem może być Ukraina, której rze-
sze pracowników pracują na rzecz naszej gospodarki, 
znacznie zwiększając nasz dochód narodowy. Tego 
nikt nie chce dostrzegać. W społeczeństwie mamy 
do czynienia z poglądami od skrajnej ukrainomanii 
do skrajnej ukrainofobii. Nieustające propagandowe 
kłótnie, które w żaden sposób nie przedstawiają real-

nie faktów. Analiza faktów z niedawnej przeszłości po-
kazuje, że przegrana wojna Ukrainy może być straszna 
dla Polski. Jeśli dziś, z powodu doraźnych interesów, 
osłabimy wsparcie dla Ukrainy, jutro zapłacimy za to 
bezpieczeństwem własnego państwa. Na razie wojska 
rosyjskie są zaangażowane w walki daleko od naszych 
granic. Dążmy, aby to nie było blisko naszych granic. 
Rosja, gdy tylko pozbiera siły, a dąży do tego cały czas, 
po raz kolejny włączy nas w orbitę swoich wpływów, 
gdyby udało się jej uzyskać cele na Ukrainie. Wiemy, 
jak to wyglądało w przeszłości. A obecnie, przy impe-
rialistycznej polityce tego państwa, to gorszego co by 
mogło nas spotkać nie mogłoby być. To by był kolejny 
dramat narodowy na kolejne lata. Smakowanie życia, 
tylko brać i korzystać, się kończy i będzie to dotyczyło 
coraz szerszych kręgów społeczeństwa. Same unijne 
nowomowy, choć „ambitne”, ale nierealne, dotyczą-
ce choćby węgla, tzw. zielonej energii, widzimy jakie 
niosą perturbacje, choćby dla takiego giganta jak JSW, 
a i naszej lokalnej społeczności, ale przede wszystkim 
dla bezpieczeństwa energetycznego kraju. Ale cóż 
począć, skoro dla wielu rzesz współczesnych oświe-
conych ważniejsze są wielkie debaty nad bzdurami 
niż rzeczami bardzo ważnymi, dotyczącymi gospo-
darki, rozwoju. Mamy świeży przykład zmiany choćby 
u nas kodeksu pracy, który obecnie wymaga używania 
form neutralnych płciowo w ogłoszeniach o pracę. Nie 
wolno już szukać murarza, bo rzekomo wyklucza to 
murarki, ogrodnika, bo obrażą się ogrodniczki itd. Trze-
ba szukać kretynizmów, gdy nie potrafi się rozwiązać 
podstawowych problemów, choćby bezrobocia wśród 
młodych, które u nas zaczyna rosnąć.

W większości dziedzin, kiedy rysuje się czarny 
scenariusz, niektóre działania instytucji europejskich, 
a i nasze po 90. roku, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo 
żywnościowe, energetyczne, zdrowotne, mocno każą 
się zastanowić czy leciał z nami kiedykolwiek i jesz-
cze z nami leci pilot. Nowomowy unijne czy niektó-
rych naszych polityków nijak w większości mają się 
do rzeczywistości. Nie patrzy się w kierunku celów 
realnych, które można zrealizować, ale w kierunku 
celów „ambitnych”, „wydumanych”, które nijak mają 
się do naszych rzeczywistych realiów. A od tego, czy 
nauczymy się zmieniać naszą perspektywę, opierając 
się na realiach, a nie wydumanych wizjach, zależy prze-
trwanie. Kraje azjatyckie na wiele problemów od paru 
lat patrzą bardziej realnie, stąd wyrastają na potęgi. 
My natomiast, po 90. latach, pozbyliśmy się, wyprze-
daliśmy lub zrujnowaliśmy istotne działy gospodarki, 
gdzie byliśmy liderami. To również będzie działało 
na naszą niekorzyść. Padł przemysł stoczniowy, lotni-
czy, hutniczy, przemysł AGD, elektroniczny, meblowy, 
odzieżowy. Staliśmy się w tych ważnych dziedzinach 
w większości co najwyżej podwykonawcami. Nawet 
przemysł rozrywkowy potrafiliśmy całkowicie oddać 
w ręce zagraniczne, sprzedając nawet polskie na-
grania. Wielkie pieniądze idą za granicę. Przemysłu 
samochodowego nie zbudowaliśmy nigdy, pomimo 
zamiarów, staliśmy się tylko podwykonawcami, mon-
tażystami. Dlatego nie łudźmy się, że nasz dochód 
narodowy będzie rósł w takim tempie jak dotychczas, 
bo zbyt wiele rzeczy będzie zależało od możliwości 
i tego, co będzie się działo u naszych sojuszników, ich 
kondycji gospodarczej, a i sytuacji politycznej w tych 
państwach. W zbyt wielu dziedzinach, a wręcz całko-
wicie jesteśmy powiązani z innymi gospodarkami, 
światem. Swoich atutów się pozbyliśmy.

Z tego, co dzieje się w świecie, musimy sobie 
zdawać sprawę i w miarę możliwości nasze działania 
dostosowywać do nich, aby nasze lokalne społecz-
ności, kraj mogły się rozwijać, aby nasza wspólnota 
mogła z optymizmem patrzeć w przyszłość. Patrząc 
na rozwój naszej gminy, kulturę, pracowitość, umiejęt-
ności, wartości czerpane z tradycji przez mieszkańców, 
można stwierdzić, że w tych trudnych czasach większe 
perturbacje nam nie grożą i może wolniej, ale będzie-
my dalej się rozwijać, pomnażać nasze dobro wspólne, 
chociaż będzie to nas kosztowało więcej wysiłku.

Wójt Gminy Suszec
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Zapraszamy na zebrania 
Zapraszamy mieszkańców na zebrania wiejskie, 

które odbędą się w następujących terminach:
Kobielice – 3 marca 2026 r. o godz. 18:00 
w Szkole Podstawowej,
Suszec – 12 marca 2026 r. o godz. 17:00 
w Gminnym Ośrodku Kultury,
Rudziczka – 13 marca 2026 r. o godz. 18:00 
w Remizo-Świetlicy,
Kryry – 15 marca 2026 r. o godz. 11:15 
w Remizo-Świetlicy,
Mizerów – 17 marca 2026 r. o godz. 18:00 
w Remizo-Świetlicy.
Spotkanie w Radostowicach odbyło się 10 lu-

tego 2026 r.
Urząd Gminy Suszec

Festyn farski
W maju, z okazji 700-lecia Suszca, odbędą się 

ważne uroczystości. Ten wyjątkowy jubileusz jest 
ściśle związany z tutejszym kościołem, gdyż pierwsza 
wzmianka o parafii suszeckiej (a więc i o istnieniu 
miejscowości) pochodzi z 1326 r., a dotyczyła świad-
czeń na rzecz Stolicy Apostolskiej, tzw. świętopietrza. 
Suszecka parafia przygotowuje na maj nie tylko uro-
czystości odpustowe, ale także festyn, który odbędzie 
się 17.05.2026 r. Zapraszamy mieszkańców do udziału 
w tym wydarzeniu.

Monika Panfil

Pierwsze Sesje Rady w nowym roku
29 stycznia i 26 lutego 2026 r. odbyły się dwie 

pierwsze Sesje Rady Gminy, podczas których zebrani 
podjęli szereg uchwał istotnych dla funkcjonowania 
gminy. Przyjęto m.in. uchwały o: pomocy Powiatowi, 
przekształceniu przedszkola w Suszcu, odrzuceniu 
rozpatrzonej petycji mieszkańców dotyczącej bu-
dowy biogazowni czy wstępnej lokalizacji nowego 
przystanku w Mizerowie. Radni wysłuchali także 
sprawozdania z realizacji inwestycji na terenie gminy.

Pomoc Powiatowi
Rada Gminy podjęła uchwały o pomocy Po-

wiatowi Pszczyńskiemu w realizacji dwóch zadań. 
Pierwszym z nich jest wspieranie osób z niepełno-
sprawnością, zapewniając im opiekę i terapię, co 
pomaga w uniknięciu wykluczenia społecznego. Na 
ten cel w budżecie Gminy zabezpieczono 196.100 
zł. Drugim celem, który wsparła Gmina, jest dotacja 
celowa na realizację projektu pod nazwą „Projekt 
rozbudowy drogi w zakresie budowy ścieżki pieszo-
-rowerowej w ciągu ul. Wyzwolenia w Mizerowie na 
odcinku od ul. Średni Dwór do ul. Mały Dwór oraz 
od ul. Nadrzecznej do mostu nad Pawłówką”. Kwota 
przeznaczona na ten cel to 50.000 zł.

Nowy przystanek w Mizerowie
Mieszkańcy Mizerowa zgłaszali lokalnym wła-

dzom potrzebę powstania kolejnego przystanku na 
terenie miejscowości. Wobec wniosku mieszkańców, 
na lutowej Sesji wskazano wstępną lokalizację tegoż 
przy ul. Mały Dwór. Zarządca drogi zobowiązany jest 
do uwzględnienia wskazanej lokalizacji, lecz to on za-
decyduje o ostatecznym umiejscowieniu przystanku, 
uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpie-
czeństwa ruchu drogowego.

Przedszkole w Suszcu tylko w jednej loka-
lizacji

Dotychczas suszeckie Przedszkole Publiczne 
funkcjonowało w dwóch lokalizacjach – przy ul. 
Szkolnej 86 oraz w budynku przy ul. Szkolnej 130. 
Uchwałą Rady Gminy, z dniem 31 sierpnia 2026 r. 
dwa oddziały znajdujące się w budynku Szkoły Pod-
stawowej, zostaną przeniesione do głównej siedziby 
Przedszkola. Tym samym wszystkie oddziały przed-
szkolne będą umiejscowione w jednej lokalizacji. 
Decyzja ta podyktowana jest zmniejszeniem się liczy 
dzieci uczęszczających do Przedszkola i zmniejsze-
niem liczby oddziałów. W roku szkolnym 2025/2026 
funkcjonuje 8 oddziałów przedszkolnych w Suszcu 
i, zgodnie z przewidywaniami demograficznymi, ta 
ilość powinna być wystarczająca w kolejnych latach. 

Inwestycje w Gminie Suszec
Jak co roku, na terenie gminy zaplanowano wie-

le inwestycji drogowych, kubaturowych i liniowych. 
W kolejnych miesiącach będą one systematycznie 
kontynuowane, z korzyścią dla wszystkich miesz-
kańców.

Inwestycje i roboty drogowe
Budowa oświetlenia zasilanego energią od-

nawialną elektryczną – wniosek o dofinansowanie 
został pozytywnie rozpatrzony. Wkrótce rozpocznie 

się procedura wyboru wykonawcy robót.
Remonty dróg cząstkowych – trwa procedura 

weryfikacji złożonych ofert. Aby usprawnić remonty, 
podzielono je na trzy zadania: Remont cząstkowy 
nawierzchni bitumicznych mieszankami mineral-
no-asfaltowymi; Remont cząstkowy nawierzchni 
bitumicznych mieszankami mineralno-asfaltowy-
mi – remonty wielkopowierzchniowe i Inne  roboty 
remontowe. Zakresy robót będą na bieżąco przeka-
zywane wykonawcom.

W ramach robót budowalno-projektowych dróg 
zaplanowano: przebudowę odcinka ul. Dębowej 
w Radostowicach w zakresie odwodnienia (trwa 
procedura wyłonienia wykonawcy robót w rejonie 
skrzyżowania z ul. Żydka oraz trwają prace projek-
towe z zakresie przebudowy w rejonie skrzyżowania 
z ul. Sosnową); projektowanie i budowę odwodnienia 
ul. Ks. Popiełuszki w Radostowicach (trwa postępo-
wanie mające wyłonić wykonawcę robót); budowę 
chodnika przy ul. Szkolnej w Suszcu na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Piaskową do skrzyżowania z ul. 
Dolną (uzyskano dofinansowanie); projektowanie 
i przebudowę zjazdu z DW935 na ul. Żwirową w Susz-
cu (trwają uzgodnienia z zarządcą drogi wojewódz-
kiej); przebudowę ul. Nierad w Kryrach poprzez jej 
poszerzenie (wyodrębniono z projektu I etap robót, tj. 
590 mb i przekazano dokumentację przetargową do 
wyłonienia wykonawcy robót); projektowanie i prze-
budowę ul. Rolnej w Kobielicach (trwają formalności 
dotyczące wykupu drugiej działki wydzielonej pod 
drogę); projektowanie i przebudowę ul. Stawowej 
w Suszcu (trwają prace projektowe); projektowanie 
i przebudowę odcinka ul. Kruczej w Rudziczce (wy-
łoniono wykonawcę prac projektowych, które mają 
zakończyć się do 30 czerwca 2026 r.); projektowanie 
i przebudowę ul. Łącznej w Radostowicach w zakre-
sie odwodnienia (w przygotowaniu postępowanie 
na wykonawcę prac projektowych); projektowanie 
i przebudowę odcinka bocznego ul. Powstańców 
Śląskich w Suszcu (zlecono opracowanie mapy do 
celów projektowych); projektowanie i przebudowę 
ul. Wysokiej w Radostowicach (wyłoniono wyko-
nawcę prac projektowych, które mają zakończyć się 
do 30 czerwca 2026 r.).

Inwestycje kubaturowe przedstawiają się na-
stępująco:

W Suszcu przy Gminnym Ośrodku Kultury 
zostanie zagospodarowany teren wokół placówki. 
Wyłoniono wykonawców robót w zakresie budowy 
małej architektury oraz nasadzeń. Założony termin 
realizacji to 30 czerwca 2026 r.

Trwają też prace projektowe w zakresie dostoso-
wania części obiektu byłego Ośrodka Zdrowia przy ul. 
Wyzwolenia w Suszcu do wymagań p.poż. i adaptacji 
części budynku zajmowanego przez GZUW.

W trakcie realizacją są także prace budowlane 
w zakresie drenażu oraz izolacji fundamentów bu-
dynku dworca kolejowego w Suszcu.

W budynku Urzędu Gminy zaplanowano szereg 

usprawnień. Kolejne pomieszczenia mają zostać za-
adaptowane na lokale biurowe oraz ma zostać wy-
budowana winda. Budynek ma być też dostosowany 
do aktualnych wymagać p.poż.

Trwają prace projektowe termomodernizacji 
części budynku remizo-świetlicy w Kryrach, obej-
mującej salę wraz z zapleczem kuchennym.

Modernizowane są także budynki komunalne. 
W Rudziczce – są na etapie projektowania w zakresie 
termomodernizacji, w Suszcu – trwa postępowanie 
mające na celu wyłonienie wykonawcy robót.

W Rudziczce zaplanowano dostosowanie bu-
dynku ZSP do aktualnych przepisów p.poż. oraz 
termomodernizację bloku sportowego z wymianą 
okien w obydwu budynkach. Obecnie trwa wybór 
wykonawcy robót. W Mizerowie trwa termomoder-
nizacja budynku remizo-świetlicy.

Trwają także prace projektowe w zakresie ada-
ptacji części pomieszczeń GOK-u oraz dostosowania 
tego obiektu do osób ze szczególnymi potrzebami. 

Więcej na temat Sesji Rady oraz inwestycji 
w naszej gminie można znaleźć na stronie: www.
bip.suszec.iap.pl

Monika Panfil

Bezpłatne czujki dymu dla mieszkańców
W dniu 11 lutego 2026 r. w Urzędzie Gminy 

Suszec Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Pszczynie st.bryg. Grzegorz Kołoczek 
przekazał na ręce władz gminy Suszec czujki dymu 
i tlenku węgla przeznaczone dla mieszkańców gminy.

Czujki trafią do osób starszych i samotnie miesz-
kających, osób z niepełnosprawnościami oraz osób 
w trudnej sytuacji materialnej. Część czujek będzie 
także przekazywana podczas spotkań dzieci i mło-
dzieży ze strażakami, dni otwartych strażnic, zajęć 
w salach edukacyjnych PSP oraz działań profilaktycz-
nych, m.in. w ramach bezpiecznych ferii.

Ponad 140 tyś. czujek dymu i tlenku węgla trafi 
do osób najbardziej potrzebujących w całej Polsce. 
Urządzenia zostały zakupione przez Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, a ich 
bezpłatnym montażem zajmą się strażacy PSP i OSP.

Dlaczego to tak ważne?
Każdego roku w pożarach ginie statystycznie 

około 400 osób, a tlenek węgla – cichy zabójca – zbie-
ra kolejne śmiertelne żniwo. Wiele z tych tragedii 
można by uniknąć dzięki prostym urządzeniom alar-
mowym, jakimi są czujki. Małe urządzenia – ogromne 
znaczenie dla życia i zdrowia. Akcja montażu czujek 
to także przygotowanie do nowych przepisów. Od 
1 stycznia 2030 r. obowiązek posiadania czujki obej-
mie wszystkie domy i mieszkania, w których wyko-
rzystywane są źródła ciepła na opał lub paliwo (m.in. 
węgiel, drewno, gaz, olej opałowy). Bezpieczeństwo 

zaczyna się w domu. Strażacy są tam, gdzie liczy się 
życie. 

UG Suszec
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81. rocznica Marszu Śmierci
W tym roku mija 81 lat od ewakuacji więźniów 

obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau, zwa-
nej „Marszem Śmierci”. Trasa marszu prowadziła m.in. 
przez teren Gminy Suszec w stronę Wodzisławia Ślą-
skiego, skąd ewakuowani więźniowie pociągami byli 
wywożeni w głąb III Rzeszy. Wielu z nich podczas 
marszu zmarło z zimna i wycieńczenia, zaś tym, 
którzy próbowali ucieczki, groziło rozstrzelanie. 17 
stycznia tego roku po raz kolejny uczczono pamięć 
ofiar tych wydarzeń. Przedstawiciele Gminy Suszec, 
Powiatu Pszczyńskiego i Województwa Śląskiego, 
a także Gminy Wyznaniowej Żydowskiej, uczniowie 

i nauczyciele naszych szkół oraz mieszkańcy gminy 
oddali hołd zmarłym podczas Marszu Śmierci, skła-
dając kwiaty i zapalając znicze przy zbiorowej mogile 
w lesie Łęg w Suszcu.

Od 17 do 21 stycznia 1945 roku wyprowadzo-
no z KL Auschwitz i jego podobozów około 56 tys. 
więźniów. Dla wielu marsz był symbolem nadziei na 
wolność, ale dla tysięcy stał się wyrokiem śmierci. 
Podczas ewakuacji zginęło nawet 15 tysięcy osób - 
z wycieńczenia, wychłodzenia lub wskutek egzekucji.

UG Suszec

Statystyki naszej Gminy
Jak co roku, prezentujemy podsumowanie 

i statystki, pokazujące, jak rozwija się nasza gmina. 
W roku 2025 w Gminie Suszec urodziło się 85 dzieci, 
w tym 42 chłopców i 43 dziewczęta. Zmarło z kolei 
97 osób.

Urząd Stanu Cywilnego sporządził 21 aktów 
małżeństwa, w tym 9 małżeństw wyznaniowych, 
11 małżeństw zawartych przed kierownikiem USC, 
1 małżeństwo zawarte za granicą i przeniesione do 
polskiego rejestru stanu cywilnego.

Na koniec ubiegłego roku nasza gmina liczy-
ła 12552 mieszkańców, w tym 6433 kobiet i 6119 
mężczyzn. Na koniec roku 2024 Gmina Suszec liczy-
ła 12494 mieszkańców, w tym 6401 kobiet i 6093 
mężczyzn, a więc w ciągu roku przybyło nam 58 
mieszkańców.

Liczba osób mieszkających na stałe w naszej 
gminie prezentuje się następująco: w Kobielicach 
mieszka 1558 osób, w Kryrach – 1431. Mizerów liczył 
sobie na koniec ubiegłego roku 1547 mieszkańców, 

zaś Radostowice – 1857. W Rudziczce mieszkają na 
stałe 1643 osoby, a w Suszcu, największej z wsi naszej 
gminy – 4516 osób.

Poza tym w każdej z miejscowości przebywają 
mieszkańcy czasowi. Ich liczba przedstawia się nastę-
pująco: Kobielice – 15 osób, Kryry – 16 osób, Mizerów 
– 11 osób, Radostowice – 18 osób, Rudziczka – 10 
osób, Suszec – 70 osób.

Źródło: UG Suszec
Oprac. Monika Panfil

Kolejne ważne inwestycje w gminie
Początkiem lutego w Urzędzie Gminy Suszec 

miało miejsce podpisanie umów na kolejne ważne 
zadania infrastrukturalne.

W związku z realizacją dofinansowanego ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zadania 
pn.: „Zagospodarowanie terenu wokół Gminnego 
Ośrodka Kultury W Suszcu” podpisano dwie umowy. 
Wykonawcą pierwszej części zadania, obejmującej 
remont alejek dla pieszych i utwardzenie terenu oraz 
zabudowę małej architektury, w tym m.in. altany, 
pola do gry w minigolfa, stołów do gry w szachy 
z ławkami, hamaków czy tablic edukacyjnych, bę-
dzie firma EURODROGA SP. Z O.O. Wartość tej umowy 
to 466 037,10 zł. Zadanie drugie, obejmujące m.in. 
nasadzenia kwiatów, krzewów i drzew oraz wykona-
nie nawierzchni z kory kamiennej, realizować będzie 

firma F.P.H.U ZAUNER DAWID CABAŁA. Wartość tej 
umowy wynosi 57.020,76 zł.

Z kolei zadanie pod nazwą „Remont cząstkowy 
dróg gminnych na terenie gminy Suszec – 2026”, 
obejmujące prowadzenie robót związanych z na-
prawą uszkodzonych dróg, placów i parkingów na 
terenie Gminy Suszec, realizować będą dwie firmy: 
MARBUD-ŚLĄSK SPÓŁKA Z O.O. (bieżące remonty 
dróg asfaltowych, tłuczniowych, poboczy dróg za 
łączną kwotę 154.877,08 zł) oraz DROGRÓD SZYMON 
TETLA (remonty wielkopowierzchniowe za kwotę 
570.415,78 zł).

W ramach remontów wielkopowierzchniowych, 
czyli popularnych nakładek asfaltowych, przewidzia-
no następujące odcinki dróg:

- ul. Krzywa w Kobielicach – odcinek od skrzyżo-
wania z ul. Księżycową do skrzyżowania z ul. Borową,

- ul. Nierad w Kryrach – odcinek od skrzyżowania 
z ul. Wyzwolenia do posesji nr 9,

- ul. Krótka w Kryrach – odcinek od skrzyżowania 
z ul. Wyzwolenia do posesji nr 7,

- ul. Potoczek w Mizerowie – odcinek od skrzy-
żowania z ul. Wyzwolenia do posesji nr 7,

- ul. Wysoka w Radostowicach – odcinek od 
skrzyżowania z ul. Pszczyńską do posesji nr 14,

- ul. Napieralskiego w Rudziczce – odcinek od 
skrzyżowania z ul. Spółdzielczą w kierunku skrzyżo-
wania z ul. Tęczową,

- ul. Akacjowa w Suszcu – odcinek od skrzyżo-
wania z ul. Wyzwolenia do skrzyżowania z ul. Cegiel-
nianą, - ul. Lipowa w Suszcu – odcinek od skrzyżo-
wania z ul. Wyzwolenia w kierunku skrzyżowania 
z ul. Wielodroga.

UG Suszec

Fundusze Sołeckie – co zrobiliśmy w zeszłym roku?
Początek roku sprzyja podsumowaniom. Wszyst-

kie sołectwa naszej gminy działają bardzo aktywnie 
na rzecz mieszkańców. Każdy z Sołtysów, wraz z Radą 
Sołecką oraz mieszkańcami, może zadecydować 
o sposobie wydatkowania środków z Funduszy Sołec-
kich. Na co zostały one przeznaczone w zeszłym roku 
w każdej z miejscowości? Oto krótkie zestawienie.

Sołectwo Kobielice
1. Remont urządzeń i zagospodarowanie terenu 

w „Centrum Integracji Lokalnej” oraz na placach za-
baw w Kobielicach: remont ogrodzenia terenu placu 
zabaw oraz „Centrum Integracji Lokalnej” od strony 
ul. Jana Pawła II – koszt 17.000 zł; stabilizacja pryzmy 
ziemi, znajdującej się na działce 1010/55 położonej 
przy ul. Sołeckiej – koszt 5.000 zł;

2. Remont pomieszczenia sołeckiego – koszt 
1.500 zł;

3. Zakup i montaż bramy przesuwnej dla „Cen-
trum Integracji Lokalnej” – koszt 6.000 zł.

Sołectwo Mizerów
1. Wymiana nawierzchni na placu zabaw remi-

zo-świetlicy – koszt 20.000 zł;
2. Budowa blaszanego garażu na potrzeby so-

łectwa – koszt 10.992,35 zł;
3. Wymiana słupa ogłoszeniowego przy ul. Wy-

zwolenia – koszt 4.000 zł.
Sołectwo Kryry 
1. Wykonanie oświetlenia na boisku „UKS Czapla 

Kryry” etap II – koszt 10.000 zł
2. Zakup wyposażenia do pomieszczenia wyko-

rzystywanego przez Radę Sołecką – koszt 14.441,91 zł;
3. Zakup garażu blaszanego wraz z przygoto-

waniem podłoża przy remizo-świetlicy oraz zago-
spodarowanie terenu wokół niego – koszt 26.000 zł.

Sołectwo Suszec
1. Zakup i montaż lampy solarnej w rejonie ul. 

Piaskowej – koszt 9.000 zł;
2. Zakup i montaż 1 lampy solarnej parkowej 

w rejonie ul. Piaskowej – koszt. 2.990,95 zł;
3. Doposażenie Placu Zabaw „BAMBI” przy ul. 

Okrężnej w Suszcu – koszt 24.918,80 zł;
4. Zakup ławek dla Placu Zabaw „Kangurek” przy 

ul. Ks. R. Kulika – koszt 4.999,15 zł;
5. Doposażenie Placu Zabaw i konserwacja alta-

ny przy ul. Szkolnej (rejon Podlesia) – koszt 4.430 zł;
6. Naprawa i remont urządzeń na Placu Zabaw 

„PANDA” – koszt 3.998,31 zł.
Sołectwo Radosotowice: doposażenie boiska 

„Josieniec” i terenu wokół oraz zakup sprzętu elek-
trycznego i budowlanego – koszt 25.442,63 zł.

Sołectwo Rudziczka: remont sali w remizo-
-świetlicy oraz uporządkowanie terenu wokół bu-
dynku – koszt 50.443,30 zł.

Zadania zrealizowane w ramach Funduszu So-
łeckiego 2025:

Sołectwo Kobielice: zakup namiotu na po-
trzeby spotkań mieszkańców sołectwa w „Centrum 
Integracji Lokalnej”; Dzień Sportu – wyścig kolarski 
(zakup nagród dla uczestników wyścigu); organizacja 
spotkania integracyjnego dla mieszkańców sołectwa 
w celu integracji lokalnej społeczności.

Łączny koszt – 20.930,08 zł
Sołectwo Mizerów: organizacja „Dnia Seniora” 

– koszt 5.443,30 zł.
Sołectwo Radostowice: zakup namiotu na po-

trzeby spotkań mieszkańców i organizacji imprez; or-
ganizacja Dożynek Sołeckich (wynajem dmuchańca 
i organizacja koncertu); organizacja „Dnia Seniora”.

Łączny koszt – 24.730,16 zł
Sołectwo Rudziczka: zakup stojaków – koszy na 

śmieci na potrzeby sołectwa; zakup gabloty.
Łączny koszt – 6.440 zł.

Źródło: UG Suszec
Oprac. Monika Panfil
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Nowa aplikacja „Gdzie się ukryć” – punkty schronienia
„Gdzie się ukryć” – praktyczne narzędzie zwięk-

szające bezpieczeństwo obywateli.
„Gdzie się ukryć” to nowoczesne i przyjazne na-

rzędzie, które może posiadać każdy obywatel. Zostało 
zaprojektowana z myślą o prostocie i skuteczności: 
wystarczy telefon komórkowy typu smartfon, by 
w sytuacji nagłego zagrożenia – np. bardzo silnego 
wiatru czy potencjalnych zagrożenie środkami na-
padu powietrznego – szybko odnaleźć najbliższe 
Punkty Schronienia (PS) oraz uruchomić nawigację 
na mapie. Co ważne, po wcześniejszym pobraniu 
danych aplikacja działa również w trybie offline.

Czym jest „Gdzie się ukryć” i czym są Punkty 
Schronienia? „Gdzie się ukryć” zawiera informacje 
o miejscach przydatnych do tymczasowego schro-
nienia ludności. Punkty Schronienia – to istniejące 
obiekty budowlane lub ich części, które podno-
szą bezpieczeństwo w chwili zagrożenia. Takie jak 
przejścia podziemne, tunele, stacje metra, garaże 

podziemne i inne podobne miejsca. Nie są to nowe 
budowle – aplikacja wykorzystuje infrastrukturę, 
która już istnieje.

Aplikacja nie pokazuje schronów - czyli obiek-
tów o najwyższej kategorii ochronnej. PSP wspólnie 
z przedstawicielami nadzoru budowlanego sprawdza 
obiekty uznawane za budowle ochronne, funkcjo-
nujące przed wejściem w życie ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej. W Polsce wytypowano 
ok. 2 tys. obiektów, które będą dostosowywane do 
wymagań najwyższej kategorii ochronnej (takich jak: 
schrony, ukrycia, miejsca doraźnego schronienia). To 
proces, który trwa.

Obecnie w rejestrze (aplikacji) znajduje się około 
70 tys. obiektów – punktów schronienia (obiektów 
bez potrzeby dostosowania), po przeprowadzonym 
rozpoznaniu. Liczba ta może się zmieniać w toku we-
ryfikacji oraz dalszego wprowadzania informacji przez 
upoważnione organy i podmioty ochrony ludności. 

Jak to działa dla obywatela?
Dostęp: przez Internet (strona/aplikacja) oraz 

offline (podstawowe dane zapisane w telefonie po 
pobraniu paczki gminy). Prosty schemat: Znajdź 
najbliższe miejsce, zobacz na mapie, włącz prowa-
dzenie. Zrozumiałe komunikaty ułatwiają szybkie 
dotarcie do PS.

Stały rozwój i otwartość na opinie. Aplikacja 
będzie stale rozwijana – planowane są nowe funk-
cje i jeszcze lepszy dostęp do aktualnych informacji. 
Zachęcamy do przekazywania opinii i sugestii, które 
pomogą dopasowywać narzędzie do realnych po-
trzeb mieszkańców.

Pobierz i skonfiguruj. Dostęp jest bezpłatny. Już 
teraz zachęcamy do odwiedzenia strony: gdziesie-
ukryc.pl. W kolejnych tygodniach będzie dostępna 
także w sklepach aplikacyjnych.

Źródło: www.gov.pl

Środki na budowę oświetlenia ulicznego
30 stycznia 2026 r. w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Śląskiego Wójt Gminy Suszec Marian 
Pawlas odebrał z rąk Członkini Zarządu Wojewódz-
twa Śląskiego pani Joanny Bojczuk list gratulacyjny, 
potwierdzający otrzymanie dofinansowania na reali-
zację projektu pn. „Budowa oświetlenia zasilanego 
Odnawialnymi Źródłami Energii na terenie Gminy 
Suszec”.

Projekt przewiduje budowę oświetlenia ze-
wnętrznego zasilanego panelami fotowoltaicznymi 
w 100 punktach na terenie gminy Suszec. Przewidy-
wana wartość całej inwestycji wynosi 1.256.999,62 zł. 
Wysokość dofinansowania otrzymanego w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021-2027 to 1.068.449,67 zł.
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Konsultacje zagospodarowania przestrzennego
Ogłoszenie Wójta Gminy Suszec o rozpoczę-

ciu konsultacji społecznych dotyczących projek-
tu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenów położonych w sołectwach 
Rudziczka, Suszec, Kryry, Radostowice.

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
informuję o rozpoczęciu konsultacji społecznych 
dotyczących projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego terenów poło-
żonych w sołectwach Rudziczka, Suszec, Kryry, 
Radostowice,  sporządzanego na podstawie uchwały 
nr LVI/508/2023 Rady Gminy Suszec z dnia 25 maja 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenów położonych w sołectwach Rudziczka, 
Suszec, Kryry, Radostowice zmienioną uchwałą nr 
LXVI/614/2024 Rady Gminy Suszec z dnia 28 marca 
2024 r. w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu  do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów położonych w sołectwach 
Rudziczka, Suszec, Kryry, Radostowice,

Konsultacje społeczne będą prowadzone 

w okresie od dnia 20 lutego 2026 r. do dnia 20 
marca 2026 r.  i obejmą:

1) zbieranie uwag do projektu planu przez cały 
okres konsultacji tj. w terminie od dnia 20 lutego 
2026 r. do dnia 20 marca 2026 r.

2) spotkanie otwarte, które odbędzie się w dniu 
4 marca 2026 r. o godz. 15.45 w siedzibie Urzędu 
Gminy Suszec, ul. Lipowa 1, 43-267 Suszec,

3) dyżur projektanta, który odbędzie się w dniu 
5 i 11 marca 2026 r. w godz. od 15.45 – 16.45 

w siedzibie Urzędu Gminy Suszec pokój 21. 
Projekt planu miejscowego jest udostępniony w:
1) siedzibie Urzędu Gminy Suszec, ul. Lipowa 1, 

43-267 Suszec, pokój numer 21 w godzinach pracy 
Urzędu.

2) Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Su-
szec pod adresem: https://suszec.gisportal.pl/rejestr/
urbanistyczny/app-wopracowaniu/2023.05.25_
LVI_508_2023

Uwagi do projektu zmiany planu miejscowego 
należy składać na formularzu pisma dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego do Wójta Gminy 
Suszec:

1) w formie papierowej w godzinach pracy Urzę-

du bądź drogą pocztową na adres Urzędu Gminy 
Suszec, ul. Lipowa 1, 43-267 SUSZEC.  

2) w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (za pośrednic-
twem skrzynki e-doręczeń) lub na adres: gmina@
suszec.pl, bez konieczności opatrywania ich bez-
piecznym podpisem elektronicznym.

Formularz dotyczący aktu planowania prze-
strzennego dostępny jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej pod adresem: https://bip.suszec.iap.pl/
mfiles/12289/28/0/z/Wniosek-pismo-dotyczace-
-aktu-planowania-przestrzennego.pdf  zgodnym ze 
wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 
r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2509).  Klauzula informacyjna dotycząca przetwa-
rzania danych osobowych dostępna jest na stro-
nie BIP Gminy Suszec w zakładce Ochrona Danych 
Osobowych pod adresem: https://bip.suszec.iap.pl/
pl/12722/0/ochrona-danych-osobowych.html 

Wójt Gminy Suszec
Marian Pawlas
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Dofinansowanie do usuwania i unieszkodliwiania azbestu
W związku z możliwością uzyskania przez Gminę 

dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
zadanie z zakresu usuwania wyrobów zawierających 
azbest, Wójt Gminy Suszec ogłasza nabór wniosków.

Dofinansowanie obejmuje koszty związane z de-
montażem i/lub zbieraniem, transportem i unieszko-
dliwieniem odpadów zawierających azbest. Wyso-
kość dofinasowania maksymalnego może wynieść:

• dla demontażu, zbierania, transportu i uniesz-
kodliwienia odpadów zawierających azbest (dla 
I stopnia pilności) do 100 % kosztów kwalifikowa-
nych, w tym w formie dotacji nie więcej niż 900 zł/
Mg odpadów;

• dla demontażu, zbierania, transportu i uniesz-
kodliwienia odpadów zawierających azbest (dla 
II i III stopnia pilności) do 90% kosztów kwalifikowa-
nych, w tym w formie dotacji nie więcej niż 810 zł/
Mg odpadów;

• dla zbierania, transportu i unieszkodliwienia 
odpadów zawierających azbest do 100 % kosztów 
kwalifikowanych,  w tym w formie dotacji nie więcej 
niż 700 zł/Mg odpadów;

Pozostałe koszty ponosi właściciel nierucho-
mość, użytkownik wieczysty lub zarządca nieru-
chomości. Dofinansowaniem nie będą objęte koszty 
związane z zakupem i montażem nowych pokryć 
dachowych.

Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Su-
szec, w terminie do dnia 31 marca 2026 r. Złożenie 
wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem do-
finansowania. W przypadku nieotrzymania przez 
Gminę Suszec dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach zadanie nie będzie realizowane. Wszelkie 
informacje w przedmiotowej sprawie można uzy-
skać w Urzędzie Gminy Suszec w Biurze  Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa lub pod numerem telefonu: 
32 4493071 lub 32 4493066. Wzór wniosku dostępny  
w Urzędzie Gminy Suszec lub do pobrania na stronie 
www.suszec.pl.
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Zamknięcie przejazdu na ul. Dworcowej i Dolnej

Tereny po kopalni na sprzedaż 

Firma Budimex poinformowała, że w środę 18 
lutego, w związku z pracami na linii kolejowej 148 na 
odcinku Pszczyna-Żory, wprowadzono tymczasową 
organizacja ruchu na przejeździe kolejowo-drogo-
wym w ciągu ul. Dworcowej w Radostowicach.

Prace związane z przebudową przejazdu kolejo-
wego są prowadzone przy zamknięciu dla ruchu ko-
łowego odcinka ul. Dworcowej na odcinku od zjazdu 
do stacji kolejowej do połączenia z gruntową drogą 
leśną w pobliżu leśniczówki.

Objazd na czas zamknięcia przejazdu został 
wyznaczony ulicami: Dworcową i Czarkowską w Ra-
dostowicach, Leśną i Kolejową w Czarkowie oraz dro-

Przez ostatnie lata Gmina Suszec wielokrotnie 
występowała do Spółki Restrukturyzacji Kopalń 
o podjęcie działań w celu aktywizacji gospodarczej 
terenów po byłej KWK Krupiński w Suszcu. Tereny 
te, posiadające duży walor inwestycyjny, są bowiem 
w gestii SRK. 

Obecny Zarząd Spółki przyjął koncepcję sprze-
daży całego terenu po kopalni Krupiński, bez dzie-
lenia go na mniejsze nieruchomości. Efektem wielo-
miesięcznych przygotowań jest ogłoszony właśnie 
przetarg na sprzedaż nieruchomości położonych 
w Suszcu przy ul. Piaskowej.

Przedmiotem przetargu jest sprzedaż prawa 

gami leśnymi łączącymi ulice Kolejową i Dworcową 
z leśniczówką znajdującą się po północnej stronie linii 
kolejowej. Z uwagi na jedyną możliwą wyznaczoną 
trasę objazdu, prace związane z przebudową prze-
jazdu w ciągu ul. Dworcowej nie będą prowadzone 
jednocześnie z robotami na przejeździe w ciągu ul. 
Kolejowej w Czarkowie.

Przez cały okres robót na terenie objętym 
przebudową przejazdu kolejowego wyznaczono 
tymczasowy ciąg pieszy, którego przebieg będzie 
na bieżąco dostosowywany do aktualnego zakresu 
robót. Przewidywany czas prowadzenia robót – ok. 
5 miesięcy, w tym czasie przejazd będzie zamykany 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 100 
działek gruntu, a także prawa własności zlokalizowa-
nych na tym terenie budynków, budowli i urządzeń. 
Nieruchomości tworzą kompleks 100 graniczących 
ze sobą działek o łącznej powierzchni 27,2496 ha.

Działki do sprzedaży znajdują się na terenie so-
łectw Suszec i Rudziczka w odległości ok. 7 km od 
miasta Żory i 2 km od drogi wojewódzkiej nr 935 
prowadzącej z Żor w kierunku Pszczyny oraz ok. 12 
km od węzła autostrady A1. Nieruchomości posiadają 
bezpośredni dostęp do drogi publicznej ul. Piaskowej 
(drogi powiatowej) poprzez drogi wewnątrzzakłado-
we. W bezpośrednim sąsiedztwie przeznaczonych 

dwukrotnie na okres ok. 4-6 tygodni oraz na okres 
ok. 2-4 tygodni, naprzemiennie z przejazdem w ciągu 
ul. Kolejowej w Czarkowie.

Firma Budimex poinformowała również, że 
w związku z pracami na linii kolejowej 148 na odcinku 
Pszczyna-Żory, wprowadzona została tymczasowa 
organizacja ruchu na przejeździe drogowo-kolejo-
wym w ciągu ul. Dolnej w Suszcu. Przejazd ten został 
zamknięty na czas jego przebudowy, tj. w terminie od 
10 lutego 2026 r. do 31marca 2026 roku. W imieniu 
firmy Budimex przepraszamy za utrudnienia.
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do sprzedaży nieruchomości znajduje się bocznica 
kolejowa.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego przedmiotowe działki położone 
są na terenie oznaczonym jako tereny produkcyj-
ne, składy i magazyny. Cena wywoławcza netto to 
28.600.000,00 zł, termin aukcji elektronicznej został 
wyznaczony na dzień 3 marca 2026 r. Szczegóły do-
tyczące ogłoszonego przez SRK przetargu dostępne 
są pod linkiem: https://srk.com.pl/oferta/przetargi-
-nieruchomosci/2491.
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Konsultacje ws. zmiany granic
Ogłoszenie o konsultacjach z mieszkańcami 

Gminy Suszec w przedmiocie zmiany granic Gminy 
Suszec naruszającej granice Powiatu Pszczyńskiego.

Zarząd Powiatu Pszczyńskiego działając na pod-
stawie Uchwały Nr XXIV/167/26 Rady Powiatu Psz-
czyńskiego z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie prze-
prowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu 
Pszczyńskiego w przedmiocie zmiany granic Gminy 
Suszec, naruszającej granice Powiatu Pszczyńskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2026 r., poz. 791) zaprasza 
mieszkańców Gminy Suszec do konsultacji w przed-
miocie zmiany granic, które zostaną przeprowadzone 
w dniach od 20 lutego do 6 marca 2026 r. w formie 
ankiet konsultacyjnych.

Udział w konsultacjach będzie polegał na wypeł-
nieniu ankiety konsultacyjnej i udzieleniu odpowie-
dzi na zadane w ankiecie pytanie poprzez umieszcze-
nie znaku "X" w wybranej jako odpowiedź rubryce: 
"JESTEM ZA", "JESTEM PRZECIW" lub "WSTRZYMUJĘ 
SIĘ". 

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są 
osoby zamieszkałe na terenie Gminy Suszec. Celem 
niniejszych konsultacji jest poznanie opinii mieszkań-
ców na temat: „zmiany granic Powiatu Pszczyńskiego 
polegającej na wyłączeniu z terytorium Gminy Su-
szec powierzchni 0.6472 ha, obejmującej fragmenty 

dróg publicznych i włączeniu tego terenu do Gminy 
Miejskiej Żory”.

Formularz ankiety konsultacyjnej zostanie udo-
stępniony: 

1. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pszczy-
nie, przy ulicy 3 Maja 10 (Punkt Obsługi Klienta) 
w dniach i godzinach pracy urzędu,

2. w siedzibie Urzędu Gminy Suszec, przy ulicy 
Lipowej 2 w dniach i godzinach pracy urzędu,

3. na stronie internetowej Powiatu Pszczyńskiego
Formularz ankiety konsultacyjnej można wy-

pełnić i złożyć, w okresie od dnia 20 do dnia 6 marca 
2026 r. w miejscach udostępnienia ankiet mieszczą-
cych się:

-  w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pszczy-
nie, przy ulicy 3 Maja 10 (Punkt Obsługi Klienta) 
w dniach i godzinach pracy urzędu,

- w siedzibie Urzędu Gminy Suszec, przy ulicy 
Lipowej 1 w dniach i godzinach pracy urzędu.

Za ważne uznane zostaną ankiety zawierające 
wszystkie wymagane dane (tj. imię i nazwisko, ad-
res, datę, podpis mieszkańca gminy oraz opinię co 
do zadanego pytania wyrażoną poprzez zakreślenie 
w odpowiedniej rubryce: „JESTEM ZA” albo „JESTEM 
PRZECIW” albo „WSTRZYMUJĘ SIĘ”, znaku „X”.

Każda osoba uczestnicząca w konsultacjach 

może wypełnić tylko jedną ankietę przygotowaną 
przez Powiat Pszczyński. 

Zmiana granic dotyczy niewielkich fragmentów 
dróg w sołectwie Rudziczka (gmina Suszec), które 
leżą tuż przy granicy z miastem Żory. Chodzi o 10 
działek o łącznej powierzchni ok. 0,65 ha. W prakty-
ce z tych odcinków dróg częściej korzystają miesz-
kańcy Żor niż mieszkańcy gminy Suszec. Dlatego 
zaproponowano, aby teren ten został włączony do 
Żor. Dzięki temu to miasto Żory odpowiadałoby za 
utrzymanie tych dróg i ponosiło koszty ich remontów 
oraz utrzymania.

Procedurę rozpoczęło miasto Żory, a następnie 
wójt Gminy Suszec zwrócił się o wymagane prawem 
opinie – m.in. do Rady Powiatu Pszczyńskiego. Po-
nieważ zmiana granic gminy wpływa także na gra-
nice powiatu, Powiat musi wyrazić swoją opinię, po-
przedzoną konsultacjami z mieszkańcami. Dlatego 
mieszkańcy gminy Suszec mogą w konsultacjach 
powiedzieć, czy popierają przekazanie tych fragmen-
tów dróg do Żor, czy są temu przeciwni.

Proponowana zmiana ma charakter techniczny 
i nie wpływa na adresy mieszkańców - dotyczy jedy-
nie niewielkich odcinków dróg przy granicy gmin.

Powiat Pszczyński

Gmina z dofinansowaniem na ochronę ludności i obronę
Gmina Suszec, realizując zadania wynikające 

z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie lud-
ności i obronie cywilnej, podejmuje działania, które 
mają na celu podnoszenie poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy oraz zapewnienia odporności 
na zagrożenia o charakterze kryzysowym.

W 2025 roku dzięki środkom przyznanym z Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 
2025-2026, Gmina Suszec zakupiła nowoczesny 
sprzęt specjalistyczny oraz wyposażenie, które zo-
stanie przekazane do podmiotów wyznaczonych 
przez Wójta Gminy Suszec, w tym m. in. dla jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy oraz 

dla Przedsiębiorstwa Gospodarki-Komunalnej Sp. 
z o.o. w Suszcu.

Gmina Suszec otrzymała i wydatkowała środki 
w formie dotacji ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach:

1. Na realizację zadań własnych – w kwocie 
1.288.619,49 zł

2. Na realizację zadań zleconych – w kwocie 
76.903,00 zł. Łączna kwota: 1.365.522,49 zł

W ramach środków otrzymanych z Programu 
OLiOC zakupiono nowe wyposażenie obejmujące 
m.in.:

• Zakup sprzętu kwatermistrzowskiego dla ra-

towników i osób poszkodowanych,
• Zakup mobilnego sprzętu oświetleniowego,
• Doposażenie magazynu w sprzęt niezbędny 

do realizacji zadań w sytuacjach kryzysowych oraz 
w czasie wojny,

• Zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej oraz 
oczyszczania ścieków,

• Magazynowanie sprzętu niezbędnego do reali-
zacji zadań w sytuacjach kryzysowych oraz w czasie 
wojny,

• Zakup sprzętu do ewakuacji osób poszkodo-
wanych.

UG Suszec
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Przekaż swój 1,5%
Od połowy lutego możemy rozliczać się z Urzę-

dem Skarbowym. Jak zawsze, jest to okazja do wspar-
cia potrzebujących. Jak to zrobić? Wystarczy prze-
kazać 1,5% swojego podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego – w tym tych działających na 
terenie naszej gminy czy powiatu.

Podatnicy mają możliwość przekazania 1,5 pro-
centa swojego podatku z deklaracji rocznej PIT na 
rzecz dowolnie wybranej organizacji pożytku pu-
blicznego. Podatnik samodzielnie  wybiera, na czyją 
konkretnie rzecz przekazana zostanie kwota pocho-
dząca z jego zeznania rocznego. Co ważne, przeka-
zując 1,5% z własnego PIT, podatnik nie traci ani 
złotówki – rozdysponowuje on jedynie kwotę, którą 
i tak musiałby przekazać na rzecz Skarbu Państwa.

Podmioty uprawnione – czyli kto może prze-
kazać 1,5%

Prawo, by przekazać 1,5% podatku dotyczy 
wszystkich podatników rozliczających w danym 
roku przychody podlegające opodatkowaniu, któ-
re nie są z podatku zwolnione. Mogą go rozliczyć 
zatem podatnicy rozliczający się: poprzez skalę po-
datkową (niezależnie od źródła, np. umowy o pracę, 
zlecenia, praw autorskich, zbycia akcji, czy z tzw. in-
nych źródeł), czyli poprzez standardowy PIT roczny 
z opodatkowaniem 12% i 32%; podatkiem liniowym;  
ryczałtowo od przychodów ewidencjonowanych; 
podatnicy rozliczający przychody ryczałtowe wska-
zane w ustawie o PIT – zbycie nieruchomości, kapitały 
pieniężne, prawa majątkowe.

Jak przekazać 1,5% podatku
Deklaracja podatkowa zawiera dwa pola, które 

są niezbędne by przekazać 1,5% rocznego podatku. 
W pola te wpisać należy: numer KRS organizacji; prze-
kazywaną kwotę, która nie może przekroczyć 1,5%

Bardzo istotne jest właściwe podanie danych 
organizacji. Błąd, szczególnie w numerze KRS orga-
nizacji, spowoduje, że pieniądze nie będę przekazane 
na rzecz organizacji (korekta tych danych może oka-
zać się niemożliwa). Podatnik, za którego deklarację 
wypełnia i składa pracodawca lub organ rentowy, nie 
rozliczy 1,5% podatku. 

Ma on taką możliwość, jeśli przesłaną mu przez 
pracodawcę deklarację potraktuje wyłącznie jako 
informację o zaliczkach za dany rok i sam złoży zezna-
nie podatkowe jeszcze raz we wskazanym terminie. 
Wówczas ma on możliwość przekazać kwotę 1,5% na 
rzecz wybranej organizacji. Terminu wyznaczonego 

do złożenia deklaracji nie może jednak naruszyć – 
przekazanie jej po terminie nie pozwala przekazać 
1,5% podatku na OPP. W deklaracji rocznej podatnik 
może również zaznaczyć, że chce przekazać swoje 
dane obdarowanej organizacji. Wówczas zaznacza 
pole, poprzez które upoważnia organy skarbowe 
do przekazania informacji o darczyńcy (czyli własne 
dane osobowe) oddającym 1,5%. 

Jeśli podatnik wyrazi zgodę na przekazanie tych 
informacji, do organizacji pożytku publicznego tra-
fią: dane identyfikacyjne (imię, nazwisko i adres), 
w tym obojga małżonków, którzy na wniosek pod-
legają łącznemu opodatkowaniu; wysokość kwoty, 
przekazanej na rzecz tej organizacji; przeznaczenie 
kwoty, przez organizację pożytku publicznego (cel 
szczegółowy).

Są to dane, które mogą posłużyć organizacji 
celem podziękowania podatnikowi za przekazanie 
kwoty. Jeżeli podatnik nie będzie chciał ujawnić swo-
ich danych (pozostać anonimowy), nie musi danych 
przekazywać i wyrażać zgody. Mimo to może on 
oczywiście przekazać 1,5% podatku.

Konkretny cel przekazania OPP
Podatnik w deklaracji może wskazać również 

konkretny cel, na który przekazuje się 1,5% podatku. 
Trzeba zaznaczyć, że dla organizacji będzie to jedy-
nie informacja; nie jest to informacja zobowiązująca, 
w szczególności organizacja nie musi rozliczyć się 
z przekazania darowizny na cel konkretnej osoby. 
Wystarczy, że realizuje cele statutowe. Celem może 
być ratowanie życia konkretnej osoby, realizowane 
poprzez daną organizację (np. na rzecz leczenia Jana 

Kowalskiego) wsparcie konkretnej placówki (np. rato-
wanie kościoła w Limanowej), czy wsparcie danego 
pionu działalności statutowej (np. na działalność 
związaną z dożywianiem dzieci w szkołach). Poda-
nie celu szczegółowego powoduje, że wraz z kwotą 
organizacja otrzyma informację na jaki cel powinna 
przeznaczyć uzyskane od podatnika pieniądze. Or-
ganizacje, które są uprawnione do otrzymania 1,5% 
podatku zamieszane są na stronie Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej.

Minister właściwy do spraw zabezpieczenia spo-
łecznego prowadzi w formie elektronicznej wykaz 
organizacji mających status organizacji pożytku pu-
blicznego na dzień 30 listopada roku podatkowego, 
na które podatnik podatku dochodowego od osób 
fizycznych może przekazać 1,5% podatku z zeznań 
podatkowych składanych za rok podatkowy, i nie 
później niż dnia 15 grudnia roku podatkowego za-
mieszcza ten wykaz na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej. Listę organizacji można znaleźć 
np. na stronie www.niw.gov.pl w zakładce OPP.

W tym roku Urząd Gminy Suszec także przygoto-
wuje program „Wspieraj lokalnie”, w ramach którego 
powstała aplikacja, za pomocą której można dokonać 
rozliczenia rocznego podatku PIT i przekazać swój 
1,5% na organizacje działające na terenie naszej 
gminy. To doskonała okazja do wsparcia lokalnych 
potrzeb naszej społeczności. Aplikacja jest dostępna 
na stronie www.suszec.pl

Nie bądźmy obojętni, dzielmy się dobrem!

Oprac. Monika Panfil

NUMER 2 (443)

Nabór do 13. edycji – Klejnot Ziemi Pszczyńskiej 
Aktywne, przedsiębiorcze, twórcze i zaangażo-

wane w życie lokalnych społeczności – takie kobiety 
od lat wyróżnia odznaczenie „Klejnot Ziemi Pszczyń-
skiej”. Rozpoczął się nabór kandydatek do 13. edycji 
wyróżnienia przyznawanego przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Pszczynie we współpracy z Powiatem Psz-
czyńskim. Wnioski można składać do 13 marca.

Klejnot Ziemi Pszczyńskiej to wyróżnienie przy-
znawane za szczególne osiągnięcia kobiet w działa-
niu na rzecz powiatu pszczyńskiego poprzez promo-
wanie postaw aktywnych, społecznych, kulturowych 
i przedsiębiorczych. 

- Odznaczenie zostało ustanowione, aby uhono-
rować kobiety, które swoją codzienną pracą inspirują, 
zachęcają innych do działania i mogą być wzorem do 
naśladowania – mówi Bernadeta Sojka-Jany, dy-
rektor PUP w Pszczynie.

Kandydatki można zgłaszać w pięciu katego-
riach: kobieta biznesu – swoją działalnością pro-
muje postawę przedsiębiorczą, kobieta społecz-
na – rozwiązuje problemy społeczności lokalnej 
w codziennych staraniach o poprawę jakości życia, 
kobieta sztuki i kultury – zaangażowana w rozwój 
i umacnianie środowiska artystycznego w powiecie 
pszczyńskim, kobieta obyczajów i tradycji – jej 

aktywność wpływa na integrację i aktywizację in-
nych kobiet, działa na rzecz krzewienia lokalnych 
obyczajów i tradycji oraz kobieta ziemi pszczyńskiej 
– kreatywna w wielu dziedzinach, a poprzez swoje 
działania jest pozytywnym wzorem do naśladowania.

W ciągu 12. poprzednich edycji wyróżnionych 
zostało ponad 60 wspaniałych mieszkanek naszego 
powiatu. 

- W powiecie pszczyńskim nie brakuje kobiet, 
które swoją energią, talentem i społecznym zaanga-
żowaniem zmieniają najbliższe otoczenie na lepsze. 
„Klejnot Ziemi Pszczyńskiej” to wyjątkowa okazja, aby 
je dostrzec i podziękować za codzienną pracę na rzecz 
innych - często cichą, ale niezwykle ważną dla naszych 
lokalnych społeczności. Zachęcam mieszkańców, orga-
nizacje i instytucje do zgłaszania kandydatek, które in-
spirują, łączą ludzi i są dumą naszego powiatu – mówi 
Grzegorz Wanot, starosta pszczyński. 

W ubiegłym roku wyróżnione zostały: Barbara 
Wróbel, założycielka i prezeska Fundacji Przymie-
rze, Emilia Przemyk, która od pół wieku działa w Kole 
Gospodyń Wiejskich w Studzionce, Małgorzata Kuś-
-Pytlik - artystka, nauczycielka Ogniska Muzycznego 
w Pszczynie, Jolanta Brandys, która wraz z mężem 
Tomaszem prowadzi 20-hektarowe gospodarstwo 

rolne w Mizerowie oraz Ludmiła Dolczak, specjalistka 
chorób wewnętrznych i onkologii klinicznej, która od 
ponad 30 lat leczy pacjentów w Pszczynie i Rybniku.

Wnioski o przyznanie odznaczenia mogą składać 
samorządy, organizacje pozarządowe, przedsiębior-
stwa oraz osoby fizyczne do 13 marca do godz. 14.00 
na dodanym poniżej wniosku:

- na adres kzp@pup-pszczyna.pl
- do skrzynki podawczej Powiatowego Urzędu 

Pracy w Pszczynie,
- w sekretariacie Powiatowego Urzędu Pracy 

w Pszczynie,
- lub listownie na adres: Powiatowy Urząd Pracy 

w Pszczynie, 43-200 Pszczyna, ul. Dworcowa 23 z do-
piskiem „Klejnot Ziemi Pszczyńskiej” (decyduje data 
stempla pocztowego).

Gala „Klejnot Ziemi Pszczyńskiej” odbędzie się 24 
kwietnia w pszczyńskim zamku. Wtedy też poznamy 
zwyciężczynie w każdej z kategorii. Laureatki otrzy-
mają broszkę wzorowaną na maneli – bransolecie 
z przełomu XVI i XVII wieku, przedstawiającą dwie 
splecione dłonie, a pomiędzy nimi serce. Organi-
zatorem wydarzenia jest Powiatowy Urząd Pracy 
w Pszczynie we współpracy z Powiatem Pszczyńskim. 

Powiat Pszczyński
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Wywiad
Liliana Palarczyk, Anna Teteriatnyk: Na rozmowę 

z nami zgodziła się Pani Anna Gottwald – była dy-
rektorka i nauczycielka Szkoły Podstawowej imienia 
Janusza Korczaka w Suszcu.

 L.P., A.T.: Kiedy i jak zaczęła się Pani przygoda ze 
Szkołą Podstawową w Suszcu?

 A.G.: Pracę w Szkole Podstawowej w Suszcu 
rozpoczęłam w roku szkolnym 1966/67. Był to rok,   
w którym wprowadzono obowiązek 8-letniej szkoły 
podstawowej. Uczniowie, którzy ukończyli 14 lat do 
czerwca 1966 roku, rozpoczęli naukę w szkołach śred-
nich i zawodowych, pozostali kontynuowali naukę 
w ósmej klasie. 

  L.P., A.T.: Jak długo Pani pełniła funkcję dyrekto-
ra szkoły i jakie jeszcze zajmowała Pani stanowiska?

  A.G.: W szkole pełniłam funkcję zastępcy dy-
rektora szkoły przez 13 lat. Byłam odpowiedzialna 
za sprawy gospodarcze szkoły i opiekowałam się 
wychowawcami i uczniami klas 1-3.

 L.P., A.T.: Jakie relacje miała Pani z uczniami? Jak 
zachowywali się uczniowie na lekcjach? Czy były pro-
blemy wychowawcze?

A.G.: Grono pedagogiczne, które zastałam, 
było życzliwe, pomocne. W sytuacjach trudnych 
wychowawca nie pozostawał sam. Uczniowie byli 
zdyscyplinowani, chętni do prac społecznych, dbali 
o porządek w klasach i obejściu szkoły. Bywały też 
problemy wychowawcze. Wychowawcy wraz z rodzi-
cami i nauczycielami rozwiązywali problemy, czasa-

mi była też potrzebna interwencja dyrektora szkoły. 
Wtedy nie było pedagoga w szkole. 

 L.P., A.T.:W  roku 1988 dobudowano jeden 
segment, natomiast w 2002 roku uzupełniono tę 
zabudowę o obszerną i nowoczesną gminną halę 
sportową. Czy według Pani była to słuszna zmiana? 
Jeśli tak, to dlaczego? 

A.G.: Rozbudowę szkoły podjęto w związku ze 
wzrostem liczby uczniów, bo następna reforma spo-
wodowała (wprowadzono Zbiorcze Szkoły Gminne), 
że uczniowie z Rudziczki i Kobielic, od piątej klasy 
kontynuowali naukę w Suszcu. Powstanie kopalni 
i napływ ludzi do pracy spowodowały też wzrost 
liczby uczniów. Uczyliśmy na dwie zmiany, klasy 
były liczne, mała sala gimnastyczna nie wystarczała. 
W związku z tym w 1986 roku rozpoczęto  pierwszą 
rozbudowę szkoły. W 1999 r., w związku z kolejną 
reformą oświaty (otworzono Gimnazjum w Susz-
cu) i brakiem pełnowymiarowej sali gimnastycznej, 
rozpoczęto kolejną rozbudowę szkoły i budowę hali 
sportowej. Jedna i druga inwestycja były bardzo po-
trzebne, bo liczba uczniów w roku 1998/99 wynosiła 
647 i było 25 oddziałów. 

L.P., A.T.: Wielu  absolwentów wybiera zawód 
nauczyciela. Czy sądzi Pani, że każdy ma predyspo-
zycje, by uczyć w szkole?

A.G.:  Zawód  nauczyciela to bardzo trudny 
zawód. Mamy do czynienia z małym człowiekiem, 
często bardzo wystraszonym, któremu musimy 

wpoić wiedzę od liter i cyfr do wiedzy ogólnej, jaką 
realizujemy zgodnie z programem nauczania. No 
i oczywiście wpajać wartości dobrego zachowania, 
odpowiedzialności oraz współpracy w grupie. Trzeba 
być stanowczym, wymagającym, cierpliwym, umieć 
zrozumieć problemy uczniów od młodszych do tych, 
którzy kończą szkołę. Wbrew pozorom, mają ich bar-
dzo dużo, nawet te drobne sprawy, czasami dla nas 
dorosłych błahe, trzeba umieć pomóc rozwiązać 
uczniom. Nie mnie oceniać czy każdy ma predys-
pozycje do zawodu nauczyciela. Należy się dobrze 
zastanowić, czy podołam pracy w szkole, zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach. To musi być świadomy wybór 
osoby, która chce podjąć pracę w szkole.

L.P., A.T.: Dziękujemy za rozmowę, dobre rady 
i życzymy miłego dnia.

Rozmawiały: 
Liliana Palarczyk i Anna Teteriayatnyk

Drodzy mieszkańcy Suszca
     Sprawia mi ból w sercu widok, jak ludzie nie 

dbają o miejsce, w którym żyją, o swoją małą ojczy-
znę. Wiele razy spacerując po podwórku, można zo-
baczyć miliony różnych śmieci, które leżą na trawie 
oraz na chodnikach. Dbajmy o czystość Suszca, po-
nieważ kiedyś umrzemy, wyginiemy przez mieszkanie 
w miejscu, które przez naszą lekkomyślność i nieod-
powiedzialność wygląda, jak ogromne wysypisko 
śmieci.

    Musimy wiedzieć, że jeżeli nadal nie będziemy 
dbali o czystość naszej miejscowości, może ona za 
jakiś czas zamienić się w jeden, wielki ocean, w któ-
rym zamiast wody płyną miliardy śmieci. Natomiast, 
jeśli już teraz przestaniemy zaśmiecać Suszec oraz 
zaczniemy wszyscy razem sprzątać te śmieci, które 
leżą na trawie i chodnikach, możemy uratować na-
szą miejscowość. Przykładem tego jest Mały Książę – 
główny i tytułowy bohater książki Antoine'a de Saint 
Exupery' ego. Chłopiec każdego poranka, z niezwy-
kłą starannością czyścił wulkany oraz wyrywał pędy 
baobabów na swojej maleńkiej asteroidzie B-612. 

Robił to, gdyż wiedział, że jeśli pozwoli baobabom 
urosnąć, ich potężne korzenie rozsadzą jego małą 
ojczyznę. Ten literacki przykład uczy nas, że dbanie 
o miejsce, w którym żyjemy, nie jest wyborem, lecz 
koniecznością. 

Nasze zaniedbania – te drobne, jak rzucenie na 
trawnik niedopałek z papierosa i te większe, jak igno-
rowanie problemu smogu lub nadmiaru plastiku, są 
jak te pędy baobabów. Jeśli pozwolimy im rosnąć, 
prędzej czy później zniszczą przestrzeń, w której ży-
jemy. Czy Wy chcecie, żeby przez nasze zaniedbania, 
nasza mała ojczyzna – Suszec straciła życie? Czy nie 
lepiej będzie, jeśli wspólnie podejmiemy jakiekol-
wiek działania, aby nasza miejscowość już nie była 
zanieczyszczona? Nie zaśmiecajmy środowiska naszej 
miejscowości! Nie zaniedbujmy czystości naszej ma-
łej ojczyzny! Powinniśmy Bogu dziękować za to, że 
mamy szansę podjąć jakiekolwiek działania, żebyśmy 
mogli żyć w pięknej i czystej miejscowości, że w ogó-
le możemy mieszkać w swojej ojczyźnie. 

Niektórzy ludzie nie mieli bądź nie mają tego 

szczęścia. Przykładem tego jest pan Skawiński – 
główny bohater książki pt. ,,Latarnik" Henryka Sien-
kiewicza. Ten mężczyzna przebywał na emigracji. 
Skawiński bardzo tęsknił za swoim krajem i za polską 
mową, co można udowodnić sytuacją, gdy dostaje 
on polskie książki. Kiedy Skawiński czyta ,,Inwokację" 
Adama Mickiewicza, bardzo się wzrusza. Myślę, że on 
zrobiłby wszystko dla swojej ojczyzny. Gdyby Skawiń-
ski żył w swoim kraju, to na pewno dbałby o niego. 
A my jesteśmy niewdzięczni, ponieważ mamy moż-
liwość życia w swoim domu, w swojej miejscowo-
ści, w swoim kraju i tę szansę marnujemy. Dlatego 
proszę Was, zacznijmy razem pielęgnować miejsce, 
w którym żyjemy. Nie niszczmy już go, zaśmiecając 
piękno przyrody!

    Niech ten apel nie pozostanie tylko słowami. 
Niech stanie się obietnicą. Obietnicą, że zadbamy 
o naszą ,,małą ojczyznę", o nasz kawałek ziemi, że 
już nie będziemy jej zaśmiecać. Dziękuję za uwagę.

Marta Niepokój

Głosem młodzieży 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Suszcu chęt-

nie chwytają za pióro, dzieląc się ze swoimi kolegami 
i koleżankami, ale też czytelnikami „Nowin Suszeckiej 
Gminy”, swoimi przemyśleniami. Poniżej prezentuje-
my teksty przygotowane przez uczestników kółka 
dziennikarskiego, prowadzonego przez Panią Jadwgę 
czekaj. Zapraszamy do lektury! 

Szanowni mieszkańcy Suszca
W tym roku obchodzimy niezwykły jubileusz – 

700 lat istnienia naszej miejscowości. To wydarzenie 
skłania nas do refleksji nad tym, co stanowi o sile na-
szej wspólnoty i dlaczego Suszec, położony w sercu 
powiatu pszczyńskiego, w województwie śląskim, 
jest obszarem tak wyjątkowym.

Suszec to miejsce, gdzie historia żyje w teraź-
niejszości. Nasz kościół parafialny pw. Św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika od wieków jest duchowym 
centrum gminy. Kapliczki rozsiane po suszeckich 
drogach i osiedlach przypominają o wierze i trady-
cji, która łączy pokolenia. To właśnie te miejsca są 
świadectwem, że wspólnota Suszca ma głębokie 
korzenie! A co z edukacją w naszym rejonie? Nasza 
szkoła jest nie tylko miejscem nauki, ale i przestrzenią 
rozwoju talentów. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka zdobywają laury w konkursach 
przedmiotowych, odnoszą sukcesy w olimpiadach 
i zawodach sportowych. Ich osiągnięcia są dowodem, 

że Suszec wychowuje pokolenia ambitne, zdolne 
i pełne pasji. Gminny Ośrodek Kultury jest miejscem, 
gdzie tradycja łączy się ze sztuką. To tutaj odbywają 
się koncerty, spektakle i wystawy, które przyciągają 
mieszkańców i gości. Suszecka Jesień Kulturalna, fe-
stiwale folkloru czy warsztaty artystyczne pokazują, 
że nasza gmina potrafi pielęgnować dziedzictwo 
i jednocześnie tworzyć nową kulturę.

A gdzie można posmakować regionalnych dań 
śląskich? Koło Gospodyń Wiejskich w Suszcu od lat 
jest strażnikiem tradycji kulinarnej i obyczajowej. Pa-
nie z KGW nie tylko pielęgnują dawne receptury, ale 
też reprezentują gminę na festiwalach i konkursach, 
zdobywając uznanie i nagrody. To dzięki nim Suszec 
jest o może się chwalić bogactwem smaków i zwy-
czajów, które są naszą wizytówką. W hali sportowej 
w Suszcu rozgrywają się mecze siatkarskie, w których 
nasze drużyny pokazują wolę walki i ducha zespo-
łu. LKS Krupiński Suszec od lat buduje tradycję piłki 

nożnej, wychowując kolejne pokolenia zawodników. 
Młodzi akrobaci z Suszca zdobywają medale na zawo-
dach regionalnych i ogólnopolskich, udowadniając, 
że nasza gmina jest miejscem, gdzie rodzą się talenty.

Suszczanie, a jeśli chcecie się pobawić, potań-
czyć i pośpiewać to też możecie! Dożynki, festyny, 
koncerty plenerowe – to chwile, kiedy Suszec staje 
się jedną wielką rodziną. A przecież to jest chyba naj-
ważniejsze? Wspólne świętowanie pokazuje, że nasza 
gmina potrafi cieszyć się razem i wzmacniać więzi.

Drodzy Państwo, 700-lecie Suszca to nie tylko 
rocznica – to opowieść o wspólnocie, która przez wie-
ki budowała swą siłę. To opowieść o tradycji, kultu-
rze, edukacji i sporcie, które są naszym największym 
skarbem. Niech Suszec trwa jako wspólnota silna, 
otwarta i pełna życia – na kolejne stulecia!

                                                                     
  Sabina Gozdek

                                                                           Wioletta Ślisz
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Stwórz z nami Cyfrowe Archiwum Społeczne
Z okazji 700-lecia sołectwa Suszec rozpoczyna-

my tworzenie Cyfrowego Archiwum Społecznego 
Gminy Suszec, którego celem jest zachowanie i upa-
miętnienie historii naszej gminy oraz ludzi, którzy 
ją przez wieki tworzyli. Jubileusz ten jest nie tylko 
okazją do świętowania, ale także do wspólnego bu-
dowania pamięci o „ludziach stąd”, o ich codziennym 
życiu, pracy, radościach i ważnych wydarzeniach.

W ramach przygotowań do obchodów upo-
rządkowane zostało m.in. archiwum parafialne, co 
pokazało, jak bezcennym świadectwem minionych 
lat są zachowane dokumenty i fotografie. Dlatego 
zwracamy się do mieszkańców oraz sympatyków na-
szej gminy z serdeczną prośbą o przejrzenie swoich 
domowych archiwów. Albumy po rodzicach, dziad-
kach i pradziadkach często kryją prawdziwe skarby 

w postaci zdjęć, które mogą stać się częścią wspól-
nej historii. Szczególnie cenne są dla nas informacje 
o tych istniejących i nieistniejących budynkach, jak 
np. budynki po dawnym browarze i gorzelni, pierw-
sze suszeckie karczmy, obiekty sakralne, budynki 
użytku publicznego i oświaty, posiadłości prywatne.                                                                                    

Do archiwum można przekazywać fotografie, 
nagrania audio i wideo, pocztówki, dokumenty (pi-
sma, dyplomy, zaproszenia, kroniki) oraz inne ma-
teriały związane z historią gminy od najstarszych aż 
do 15 lat wstecz. Zależy nam nie tylko na obrazach 
ważnych uroczystości i wydarzeń historycznych, ale 
również na portretach mieszkańców i scenach z życia 
codziennego. 

Wszystkie oryginały zostaną zdigitalizowane 
na miejscu i bezwzględnie zwrócone właścicielom. 

Prosimy, w miarę możliwości, o dołączenie opisu: kto 
znajduje się na zdjęciu lub w nagraniu, gdzie i kiedy 
zostało wykonane oraz czego dotyczy. Należy także 
podać swoje imię i nazwisko, numer telefonu oraz 
adres e-mail (wyłącznie do celów kontaktowych). 
Przekazanie materiałów oznacza zgodę na ich cyfro-
we opracowanie i bezpłatne udostępnienie online 
w celach edukacyjnych i historycznych.

Akcja rusza 10 marca 2026 r. 
Materiały można dostarczać osobiście, listownie 

lub mailowo:
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu
ul. Ogrodowa 22, 43-267 Suszec
tel. 32 212 44 91 wew. 21
e-mail: zofia@kulturasuszec.pl

GOK Suszec

Pamięć, która łączy pokolenia…
Groby i pomniki znajdujące się w Suszcu to coś 

więcej niż tylko stare kamienie czy kawałki metalu. 
To są nasze żywe archiwa, które pokazują, jak ważna 
jest świadomość lokalna.

Gdy stoimy nad grobami w dniu Wszystkich 
Świętych albo odwiedzamy inne pomniki znajdujące 
się w Suszcu i okolicach, pielęgnujemy nie tylko te 
miejsca, ale i naszą wspólną historię. To dowód na to, 
że pamięć nie musi być ogromna i monumentalna, 
żeby naprawdę pokazać, jak ważna jest przeszłość. 
Pan Alojzy Kuś (mieszkaniec Suszca i autor książki  pt. 
,,Suszec przez wieki”) tłumaczył, że historię całego 
kraju buduje się na tych malutkich, pojedynczych 
historiach, tych, które znamy z rodzinnych, miejsco-

wych opowieści i tych, które na szczęście przetrwały 
w pamięci zbiorowej – choćby na nagrobkach. Wła-
śnie w Suszcu, patrząc na pomniki, możemy „prze-
czytać” nasza lokalną opowieść. I jest to zapisane 
w kamieniu, w drewnie, w budynkach, a także w tej 
specyficznej ciszy, jaka panuje na cmentarzu. Po-
mnik upamiętniający działalność KWK „Krupiński” 
w Suszcu w latach 1983-2017, upamiętnia także 19 
górników, którzy zginęli podczas pracy w kopalni. 
Pomnik to symbol pamięci o zmarłych górnikach, 
jak i o gospodarczym znaczeniu. 

Znajdujący się obok Kościoła pomnik Upamięt-
nienia Stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległo-
ści, symbolizuje pamięć o trudnej drodze polskich 

żołnierzy walczących  o niepodległość, żebyśmy dziś 
mogli żyć w wolnym kraju. Podane wyżej dowody są 
niesamowite, ponieważ  pozwalają nam poczuć więź 
z ludźmi, którzy tu żyli, pracowali i walczyli, zanim my 
się urodziliśmy. To oni stworzyli to miejsce, które teraz 
nazywamy domem. Dzięki tym świadectwom, opo-
wieść o Suszcu staje się pełna i prawdziwa.  Pokazuje 
nam, że małe wspólnoty mają ogromne znaczenie – 
one właśnie kształtują, kim jesteśmy dzisiaj. To jest ta 
ciągłość, która sprawia, że czujemy się częścią czegoś 
większego niż tylko teraźniejszość.

Antonina Szlachta- Kołodziej
Antonina Fira

Ludzie bez twarzy
Narzekamy na to, że nie jesteśmy zauważani lub 

że jesteśmy samotni. Jedni bardziej, inni mniej. Z całą 
pewnością jednak, każdy z nas miał choć raz w życiu 
taką myśl w głowie. Teraz skupmy się jednak na sy-
tuacji odwrotnej. Mianowicie – czy to my potrafimy 
zauważać?

Dokonałam ostatnio dosyć poruszającego mnie 
odkrycia. Otóż podczas przerwy świątecznej pozna-
łam pewną osobę. Nie kojarzyła mi się raczej z niczym 
i z nikim. Po świętach wróciłam do szkoły. W miej-
scu tym samym co zwykle siedział chłopak, którego 

znałam z imienia. I wtedy obok niego zobaczyłam 
właśnie tę dziewczynę, którą poznałam. Poczułam 
się tak, jakby wcześniej siedziała tam osoba z zasło-
niętą twarzą, której w ogóle nie zarejestrowałam. Nie 
byłam w stanie przypomnieć sobie, czy wcześniej to 
również była ona.

Innym przykładem, myślę, że całkiem nam 
bliskim, są osoby mijane, dajmy na to, codziennie 
w drodze do szkoły, pracy czy w jeszcze inne miejsca. 
Może je rozpoznajemy. Ale czy kiedyś ktoś z nas za-
stanawiał się, co taka osoba robi na co dzień, o czym 

myśli? Czy raczej była ona po prostu kolejną z setek 
mijających nas? I jeśli nagle tej osoby by zabrakło, to 
zauważylibyśmy to? Myślę, że ludzie zbyt często są 
tylko tłem mojej drogi.

Tak więc, reasumując, drogi czytelniku, zosta-
wiam Cię z jedną prośbą. Jeśli wyjdziesz z domu 
i pójdziesz swoją codzienną drogą, choć będziesz 
zajęty tysiącem innych spraw, spróbuj zwrócić uwagę 
na tych, których mijasz. Niech nie będą już dla Ciebie 
ludźmi bez twarzy.

Agata Paszek

Twoja historia ma znaczenie
Zapraszamy mieszkańców Suszca do udziału 

w międzynarodowym badaniu naukowym pro-
wadzonym przez zespół badaczy z Uniwersytetu 
Maynooth w Irlandii oraz Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach. Projekt jest finansowany przez Euro-
pejską Radę ds. Badań Naukowych (ERC) – główną 
instytucję Unii Europejskiej wspierającą przełomowe 
badania naukowe w Europie. Badanie porównuje 
dwie społeczności – jedną w Polsce i jedną w Irlandii. 

Szczególną uwagę poświęcamy historiom życia – 
wspomnieniom o pracy, wspólnocie, codzienności 
i przemianach, które zachodzą na przestrzeni lat.

Projekt jest prowadzony przez profesor Jane 
Gray z Maynooth University, a badania w Polsce re-
alizują dr Witold Mandrysz (Uniwersytet Śląski) oraz 
dr Maria Wacławik (Maynooth University). 

Zapraszamy mieszkańców Suszca do podziele-
nia się swoją historią. Udział w badaniu jest całkowi-

cie dobrowolny i poufny, a spotkania odbywają się 
w spokojnej i przyjaznej atmosferze. Zebrane historie 
pomogą zachować pamięć o lokalnej społeczności 
dla przyszłych pokoleń. Osoby zainteresowane 
udziałem mogą napisać na adres: Linloss@mu.ie lub 
skontaktować się poprzez Facebook: https://www.
facebook.com/profile.php?id=61580894783511

Maria Wacławik
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Z wizytą u jubilatów
Wójt wraz z sołtysami kontynuuje tradycję od-

wiedzania mieszkańców, którzy obchodzą swoje ju-
bileusze. W minionych miesiącach gościli w Suszcu 
u pana Brunona Godźka, który w ubiegłym roku ob-
chodził swoje 90. urodziny. Na początku 2026 r. z ko-
lei złożyli wizyty pani Marcie Nowak, świętującej 95. 
urodziny oraz pani Czesławie Kisiel, która obchodziła 
również swoje 95. Urodziny. W Mizerowie wójt spo-
tkał się zaś z obchodzącym 90. urodziny Ryszardem 
Ruśniokiem. Wszystkim jubilatom życzymy zdrowia, 
wszelkiej pomyślności i kolejnych szczęśliwych lat, 
przeżytych w gronie najbliższych.

Gmina Suszec

Koncert Finalistów „Świętośpiewanie”
16 stycznia 2026 r. odbył się finał konkursu „Świę-

tośpiewanie”. Miał on miejsce w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Suszcu. Jego uczestnicy wzięli udział 
w konkursie w trzech kategoriach wiekowych: klasy 
1-3; klasy 4-8, a w trzeciej kategorii zaprezentowali 
się uczniowie liceum.  W każdej kategorii na podium 
stawało tylko trzech najlepszych uczestników, nagra-
dzanych za swoje artystyczne występy. GOK zamienił 

się na czas „Świętośpiewania” w iście magiczne miej-
sce, pełne muzyki i pięknych śpiewów. 

Wydarzenie to zebrało wielu widzów, kochają-
cych muzykę, a artyści zostali sowicie nagrodzeni 
oklaskami przez publiczność. Nie mogę się doczekać 
„Świętośpiewania” w przyszłym roku!

Rozalia Skrobol

KGW Suszec ma swoją nową siedzibę
Po latach oczekiwań i wielu przenosinach z miej-

sca na miejsce, panie z suszeckiego Koła Gospodyń 
Wiejskich doczekały się nowej siedziby. I to nie byle 
jakiej! 20 stycznia 2026 r. nastąpiło uroczyste otwarcie 
lokalu, który od teraz zajmują członkinie KGW. Uczest-
niczyli w nim przedstawiciele lokalnego samorządu: 
Wójt Marian Pawlas wraz z zastępcą Krzysztofem Spy-
rą, Przewodniczący Rady Gminy Szymon Sekta, Radni: 
Damian Gębała i Jan Witoszek, Dyrektorka Szkoły 
Podstawowej Aneta Hanak, Dyrektorka Przedszkola 
Katarzyna Gieleciak, Dyrektorka GOK-u Katarzyna 
Krzempek, Prezes PGK Mieczysław Malcharek, Ko-
mendats OSP Suszec Maciej Witoszek, Sołtys Grze-
gorz Dera, Dyrektorka GBP Iwona Pawełek, a także 
przedstawiciele Urzędu Gminy, lokalnych instytucji 
oraz przyjaciele suszeckiego Koła Gospodyń Wiej-
skich. Goście zostali powitani przez panie z Koła oraz 
poczęstowani wybornym posiłkiem.

- Cieszymy się, że po tylu latach Koło dostało do 
użytku te pomieszczenia – mówiła Przewodnicząca 
KGW Suszec Kornelia Zając. – W tym roku świętujemy 
nasze 65-lecie istnienia, więc jest to też pewne uwień-

czenie naszej działalności i nowe miejsce na mapie na-
szej suszeckiej wspólnoty. Mamy nadzieję, że będzie ono 
służyło nam wszystkim. Zapraszamy i jesteśmy otwarte 
na współpracę z lokalnymi organizacjami, licząc na 
dobry rozwój naszych działań.

Lokal Koła Gospodyń Wiejskich znajduje się 
w budynku przy ul. Wyzwolenia, w kilku pomiesz-
czeniach zajmowanych niegdyś przez oddział Przed-
szkola Publicznego w Suszcu (wejście od strony placu 
zabaw). Do dyspozycji pań z KGW pozostają prze-
stronna sala spotkań, toaleta, magazyn oraz dobrze 
wyposażona, obszerna kuchnia, w której znajdują 
się: szafki i meble kuchenne, wyparzarka, taboret 
gazowy, piec oraz wiele niezbędnych sprzętów, jak 
patelnie, garnki, talerze czy sztućce. Umeblowanie 
sali spotkań było możliwe dzięki środkom z Fundu-
szu Sołeckiego Suszca na 2024 r., a część sprzętu do 
kuchni panie sfinansowały z własnej działalności 
Koła. Członkinie suszeckiego KGW wytwarzają pro-
dukty posiadające certyfikat Lokalnej Marki Ziemi 
Pszczyńskiej (ciapkapusta i makaron), które sprzedają 
podczas różnych jarmarków. Aktywnie uczestniczą 

też w wielu imprezach, festynach i wydarzeniach 
organizowanych przez nasze gminne i powiatowe 
instytucje. Od wielu lat ich obecność jest istotnym 
elementem podtrzymywania tradycji i dbania o nasze 
lokalne wartości, zwyczaje i smaki. 

Gratulujemy suszeckiemu KGW nowego loka-
lu, wygranej w plebiscycie „Mistrzowie AGRO” na 
poziomie wojewódzkim oraz pięknego jubileuszu, 
jaki w tym roku obchodzą. Życzymy też dalszego 
rozwoju i wielu sukcesów w realizacji planów, jakie 
będą podejmować.

Monika Panfil

KGW z Suszca najlepsze w województwie!
Poznaliśmy zwycięzców etapu wojewódzkiego 

ogólnopolskiego plebiscytu Mistrzowie Agro 2025, 
organizowanego przez serwisy internetowe i dzien-
niki regionalne Polska Press, w którym wyróżniane 
są osoby i organizacje tworzące serce polskiej wsi.

Pierwsze miejsce w etapie wojewódzkim plebi-
scytu oficjalnie należy do Koła Gospodyń Wiejskich 
w Suszcu!

Serdecznie gratulujemy i jednocześnie dzięku-

jemy za ogromne wsparcie ze strony lokalnej spo-
łeczności, za każde ciepłe słowo i każdy oddany głos.

Wiosną przyjdzie czas na wielkie podsumowanie 
plebiscytu. Główne nagrody zostaną wręczone na 
uroczystej ogólnopolskiej gali, która odbędzie się 
14 marca 2026 roku podczas XXXI Międzynaro-
dowych Targów Techniki Rolniczej AGROTECH 
w Kielcach. Wydarzenie to co roku przyciąga rolników 
i przedsiębiorców z Polski i z zagranicy, a także przed-

stawicieli kluczowych instytucji oraz ministerstw.
Gratulujemy paniom z suszeckiego KGW ogrom-

nego sukcesu! Ta nagroda to nie tylko docenienie 
pracy i zaangażowania pań w życie lokalnej spo-
łeczności, ale także podsumowanie ich wieloletniej 
działalności. I to w jubileuszowe 700-lecie Suszca!

UG Suszec
Oprac. Monika Panfil
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19.03.2026 r.
godz. 19:00
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 

Klub Podróżnika
Projekt organizowany w ramach Inicjatyw Lokalnych

Spotkanie z Ewą Myśliwiec, autorką profilu @podrozebeznudy

„Indonezja - Jawa, Bali i Wyspy Gili”

korzenie i przestrzenie

regionalne zespóły śpiewacze

radosto
mizero

+

L.A.S. collective
GOK Suszec 21 Marca godz. 18.00

wianki

K O N C E R T

cena: 35 zł/os.Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

5.03.2026 r.
godz. 18:00

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

z NATALIĄ
DE BARBARO

„Mogę być sobą i to wystarczy” – o akceptacji 
siebie i odzyskiwaniu wewnętrznej wolności. 
Prowadzenie: Monika Panfil

SPOTKANIE AUTORSKIE

HALINY FRĄCKOWIAK

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

K O N C E R T

cena: 70 zł/os.Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

8.03.2026 r.
godz. 17:00



32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

BOMBY KWIETNE
Projekt organizowany w ramach Inicjatyw Lokalnych

21.03.2026 r.godz. 10:00-12:00
zapisy: 602 768 414

Suszeckie Centrum 
Aktywności 

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

21.03.2026 r.bezpłatne wejściówki
kontakt: 603 184 035

Remizo-Świetlica 
w Mizerowie

kontakt: 603 184 035

Projekt organizowany w ramach Inicjatyw Lokalnych

godz. 17:00

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Spektakl „Odlot”

22.03.2026 r.
godz. 16:00

Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

cena: 15 zł/os.

Mały Teatr  |  Spektakl dla dzieci w wieku 3+

Niedziela
z Bajką

Niedziela
z Bajką

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

28.03
 2026 r.

godz. 
10:00 - 14:00

Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

10:00 - 13:00 12:00 - 14:00
„BARANEK WIELKANOCNY”

warsztaty dla dzieci 
(obowiązują zapisy: strefazajec.pl)

„TRADYCYJNA PALMA 
WIELKANOCNA”

warsztaty dla dzieci i dorosłych

Udział we wszystkich warsztatach jest bezpłatny. 
*Do udziału w warsztatach zapraszamy osoby: mieszkające,

uczące się i pracujące w Gminie Suszec.



32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Ekologiczne
Wiosenne Warsztaty

ï dla mieszkańców, osób pracujących i uczących się w Gminie Suszec
ï na warsztaty obowiązują zapisy przez strefazajec.pl
ï wstęp wolny (pierwszeństwo mają osoby, które do tej pory nie brały 

udziału w warsztatach).

Suszeckie Centrum Aktywności

 6.03.2026
godz. 16:30-19:00

13.03.2026
godz. 16:30-19:00

20.03.2026
godz. 16:30-19:00

27.03.2026
godz. 16:30-19:00

Warsztaty wyplatania prostych form: 
wianków, tacek, osłonek na doniczki.

Warsztaty eko kosmetyków: 
balsam do ciała, balsam do ust.

Warsztaty ekologicznej chemii 
gospodarczej

Warsztaty tworzenia 
pająków ludowych

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

cena: 35 zł/os.Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

23.04.2026 r.
godz. 19:00
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 

Klub Podróżnika
Projekt organizowany w ramach Inicjatyw Lokalnych

Spotkanie z Kasią Krawczyk, 
autorką profilu @familyadventuresquad

„Podróż dookoła świata”

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Obsada:
Natalia Doros, Rozalia Dziok, Oliwier Jarosz, Maja Kozyra, Klara Mirek, 
Alicja Morcinek, Maria Mroczek, Maksymilian Rostek, Urszula Wita. 

Scenariusz i reżyseria:
Jakub Pieczka

Światło i dźwięk:
Marcin Mrówczyński

Scenogra�a:
Sylwia Rybakowska

PREMIERA SPEKTAKLU ZESPOŁU TEATRALNEGO SCENICZNE MARZENIA 

�������������
�����������

Gminny Ośrodek
Kultury w Suszcu

cena: 15 zł/os.

czyli gra, która siE pogubiła

Spektakl dla dzieci w wieku 8+



WARSZTATY PRZYGOTOWAWCZE: 9.02.2026 r.

KONKURS RECYTATORSKI
„MAŁY OKR 2026”

13.03.2026 r., godz. 10:00
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu

godz. 10:00-12:00 – dzieci w wieku 6 lat i uczniowie klas I-VI.
godz. 12:00-14:00 – uczniowie klas VII-VIII, uczniowie szkół 
                                 ponadpodstawowych i dorośli.
warsztaty bezpłatne, obowiązują zapisy przez strefazajec.pl

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Projekt organizowany w ramach Inicjatyw Lokalnych

6.03.2026 r.
20.03.2026 r.

godz. 17:00-20:00

PLANSZÓWKI
Planszówki łączą pokolenia – zabierz rodzinę i znajomych.
Przyjdź i spędź miło czas w dobrym towarzystwie!

     Zapisy przez strefazajec.pl
     Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 
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Niech te Święta Wielkanocne będą pełne nadziei i wiary. 
Niech Chrystus Zmartwychwstały przyniesie wiosenne kwiaty
radości, miłości, spokoju i szczęścia. Życzymy ciepłych, pełnych
radosnej nadziei świąt Zmartwychwstania Pańskiego, rodzinnego
ciepła, radosnych spotkań przy wielkanocnym stole oraz
smacznego święconego jajka.

Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas
Przewodniczący Rady Gminy Szymon Sekta

Z okazji Dnia Kobiet życzymy wszystkim
Paniom, aby zawsze czuły się wyjątkowe 
i szczęśliwe, a także dużo radości, uśmiechu,
dobrych chwil w życiu, spełnienia marzeń,
miłości, sukcesów i życzliwych ludzi 
wokół siebie.

Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas
Przewodniczący Rady Gminy Szymon Sekta

Zawodnik UKS Avatar Mistrzem Polski
Zawodnicy UKS Avatar Silesia Team po raz kolej-

ny udowodnili, że niesprzyjające warunki pogodowe 
nie są w stanie ich powstrzymać.

Podczas 89. Mistrzostw Polski w kolarstwie 
przełajowym w Ełku Dawid Bartyzel sięgnął po tytuł 
Mistrza Polski w kat. Junior Młodszy. W rywalizacji 
juniorów bardzo blisko podium znalazł się Hubert 
Blokesz, który zajął 4. miejsce, natomiast Igor Górka 
uplasował się na 6. pozycji. Świetnie zaprezentowała 
się również Agata Sekta – zawodniczka MAT ATOM 
Deweloper Wrocław, trenowana przez Rafała Sektę 
– zajmując wysokie 5. miejsce wśród juniorek. Dzień 
wcześniej Marta Sekta triumfowała w wyścigu o Pu-
char Prezesa PZKol w kat. Młodziczka.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje także szta-
feta mieszana UKS Avatar w składzie: Hubert Blokesz, 
Dawid Bartyzel, Oliwia Łyżwa i Igor Górka, która wy-
walczyła tytuł Wicemistrza Polski.

Serdecznie gratulujemy wszystkim medalistom 

oraz ich trenerom – Rafałowi Sekcie i Rafałowi Kró-
lowi. Wielkie brawa należą się również pozostałym 
zawodnikom, którzy mimo trudnych warunków po-
godowych pokazali ogromną wolę walki. Z dumą śle-

34. Finał Wielkiej Orkiestry Świąteczej Pomocy w Suszcu
25 stycznia 2026 r. mieszkańcy gminy Suszec 

wraz z suszeckim Sztabem zaangażowali się w zbiór-
ki podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Tegoroczna akcja prowadzona była na wsparcie dia-
gnostyki i leczenia chorób przewodu pokarmowego 
u najmłodszych pacjentów. Cała Polska grała z ha-
słem: Zdrowe brzuszki naszych dzieci. Od wczesnych 
godzin porannych można było spotkać na terenie 
gminy kwestujących wolontariuszy sztabu. Dzięki 
zaangażowaniu lokalnych przedsiębiorców, puszki 
dostępne były również w wybranych punktach skle-
powych i usługowych. W sali widowiskowej GOKu 
miał miejsce Wielki Finał Orkiestry, podczas którego 
prezentowały się grupy artystyczne, trwały licytacje, 

wystawy, warsztaty, koncert FUSION Suszec i pokaz 
pierwszej pomocy z udziałem OSP i MDP z Rudziczki. 
Wspólnymi siłami tegoroczny Finał WOŚP zakończy-

liśmy z łączną kwotą 25 962,45 zł. Dziękujemy każ-
demu za wsparcie i zaangażowanie. 

GOK Suszec

Mamy zwycięzców III naboru Inicjatyw Lokalnych
W dniu 4 lutego 2026 r. poznaliśmy wyniki po-

mysłów zgłoszonych do trzeciego i zarazem ostat-
niego naboru Inicjatyw Lokalnych realizowanych 
w ramach projektu Sprawiedliwa Transformacja 
w Gminie Suszec. Komisja w składzie Katarzyna Flo-
drowska (opiekun projektu), Agnieszka Janczew-
ska (Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz, 
Kolektywnie.pl), Renata Salamon (Stowarzyszenie 
LGD „Ziemia Pszczyńska”), Zofia Lubeńczuk (Gminny 
Ośrodek Kultury Społecznej w Suszcu) wytypowała 
następujące projekty: 

1. Międzypokoleniowa potańcówka - S. i H. Rol-
niccy 

2. Młodzi w transformacji – C. Fonferek, E. Dzia-

dek, H. Fonferek 
3. Pastelowe barwy – F. Kania 
4. Razem w ruchu – mali i duzi – A. Sikora, S. Polak 
5. Teatr blisko nas – Śląskie tradycje w Mizero-

wie – K. Jaciubek 
6. Zielony Korowód Strażników Przyrody – R. 

Chodura 
Wszystkim beneficjentom gratulujemy i życzy-

my powodzenia w realizacji projektów! 

GOK Suszec

dzimy ich sportowe postępy i życzymy, aby nadcho-
dzący Nowy Rok przyniósł jeszcze więcej sukcesów.

UKS Avatar

zd
j. 

U
KS

 A
va

ta
r

zd
j. 

G
O

K 
Su

sz
ec

zd
j. 

G
O

K 
Su

sz
ec



16 WYDARZENIA / INFORMACJE NOWINY SUSZECKIEJ GMINY / MARZEC / KWIECIEŃ 2026

UKS Avatar podsumował sezon
26 stycznia 2026 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 

Suszec klub UKS Avatar, od wielu lat odnoszący suk-
cesy na terenie całego kraju, podsumował kolejny 
rok swojej działalności. Jak zwykle – było się czym 
chwalić!

- Drodzy goście, zawodnicy, koledzy trenerzy, wy-
niki w kolarstwie zapisuje się przy nazwiskach zawod-
ników, ale powstają one dzięki wsparciu ludzi i firm, 
które stoją za tą drużyną. Dzisiaj spotykamy się, aby 
podsumować ósmy sezon kolarski klubu Avatar Silesia 
Team z Kobielic — sezon pełen pracy, wyzwań i emocji, 
które budowały nas zarówno sportowo, jak i zespołowo. 
– tymi słowami przywitał przybyłych na galę założy-
ciel, prezes i trener UKS Avatar Silesia Team Kobielice 
– Rafał Sekta. Dalej podkreślał istotność współpracy 
z włodarzami i przedsiębiorcami, wspierającymi klub:

- Minione miesiące to setki godzin treningów, tysią-
ce wspólnie przejechanych kilometrów oraz niezliczone 
starty w zawodach i udział obozach. Były momenty 
radości i satysfakcji, ale także chwile trudne, które uczy-
ły nas wyciągać wnioski i iść dalej silniejszymi. Każdy 
z zawodników dołożył swoją cegiełkę do rozwoju dru-
żyny i jej sportowego charakteru. Choć kolarstwo czę-
sto postrzegane jest jako sport indywidualny, wszyscy 
doskonale wiemy, że sukces rodzi się zespołowo. To nie 
tylko praca zawodników, ale także ogromne zaangażo-
wanie trenerów, rodziców, sponsorów oraz wszystkich 
osób wspierających codzienne funkcjonowanie klubu. 
Dzięki temu „zamkniętemu kołu” Avatar Silesia Team 
może trenować, rywalizować i z optymizmem patrzeć 
w przyszłość.

Włodarze zapewniacie nam odpowiednie warunki 
do treningów i organizacji zawodów, sponsorzy wspie-
racie nas finansowo, co pozwala na rozwój i zakup nie-
zbędnego sprzętu, rodzice wspieracie nas emocjonalnie 
oraz często świadczycie pomocą logistyczną, a trene-
rzy kształtujecie umiejętności i charaktery. To właśnie 
dzięki współpracy wszystkich tych elementów możemy 
wspólnie dążyć do osiągnięcia naszych celów i marzeń. 
Chciałbym podkreślić nie tylko osiągnięcia sportowe, 
ale także ducha współpracy i przyjaźni, który panuje 
w naszym zespole. Każdy z Was wnosi coś wyjątkowego 
do naszej drużyny i to właśnie dzięki Wam Avatar Silesia 
Team staje się coraz silniejszy.

Dzisiejsze podsumowanie jest więc okazją, by po-
dziękować każdemu z Państwa za wkład w miniony 
sezon oraz wspólnie spojrzeć na kolejne wyzwania, 
które są przed nami.

Podziękowania otrzymali obecni na gali:
• Wójt Gminy Suszec pan Marian Pawlas,
• Sekretarz Powiatu Pszczyńskiego oraz Prze-

wodniczący Rady Gminy Suszec pan Szymon Sekta,
• Sołtys Kobielic pani Bronisława Czernecka,
• Dyrektor Powiatowego Ogniska Pracy Pozasz-

kolnej pan Marcin Bienioszek,
• Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobielicach 

pani Renata Ławniczek,
• Menadżer Sportu w Gminie Suszec pani Zu-

zanna Kajda,
• Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg pan 

Grzegorz Górka,
• pan Marcin Czech członek zarządu klubu oraz 

członek Rady Sołeckiej w Kobielicach,
• Prezes Śląskiego Zrzeszenia LZS Pan Andrzej 

Wojtanowicz
oraz sponsorzy:
• Firma KSM Zeman zajmująca się przemysłem 

energetycznym – pan Henryk Zeman.
• Firma Martes Sport sieć sklepów sportowych– 

pan Tomasz Barchański.
Firma Befared Fabryka reduktorów i motoreduk-

torów – pan Mariusz Chęciński.
• Firma POLOK Group – Grupa Producentów 

Grzybów – Marcin Polok.
• Firma Vertex Producent Rolet, Moskietier, Żalu-

zji – w zastępstwie pana Janusza Gibasa obecny był 
pan Tomasz Filapek.

• Firma Anrex – Produkcja wyrobów ze stali nie-
rdzewnej – pan Karol Anderko

• Firma Trans-Krusz Transport Samochodowy – 
pan Grzegorz Gruszka.

• Firma JK Nowe Technologie – pan Krzysztof 
Myszor.

• Firma Delikatesy Centrum Radostowice (sieć 
sklepów spożywczych) – pani Maria Szpyra.

• Sklep Rowerowy „Super Koło” – pan Przemek 
Skrzyszowski.

• Piekarnia Cukiernia „U Brzęczka” – pan Tomek 
Brzęczek.

• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Eka” – pan 
Bogusław Musiolik.

• Firma Szafron Łazienki – pan Dariusz Szafron.
• Firma Specialized Bielsko-Biała – pan Jan 

Grzempa.
Podczas gali wyróżniono również:
• „Nowicjuszy” czyli wyróżniających zawodników 

którzy trenują w starszej grupie „Wentylków” w ra-
mach zajęć pozaszkolnych we współpracy z Powia-
towym Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie 
i zawodników, którzy przybyli do klubu w trakcie 
sezonu 2025 i już trenują ciężko, aby w sezonie 2026 
zobaczyć efekty podczas zawodów.

• oraz zawodników którzy z rąk pana Henryka 
Zemana otrzymali nagrody pieniężne za wybitne 
osiągnięcia w sezonie 2025.

Hubert Blokesz to jeden z najbardziej utytu-
łowanych młodych zawodników Polsce o ogromnej 
determinacji i sportowym potencjale. W sezonie 2025 
zdobył tytuł Mistrza Polski w Górskich Szosowych Mi-
strzostwach Polski, wjeżdżając na metę jako pierwszy 
po znakomitej walce na trudnej trasie, a wcześniej 
sięgnął już po tytuł Mistrza Polski w kolarstwie przeła-
jowym. Hubert reprezentował także Polskę na Letnim 
Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy, zajmując 
wysokie miejsce w jeździe na czas i udowadniając, 
że należy do grona najzdolniejszych młodych kola-
rzy w kraju. Jego sukcesy są efektem ciężkiej pracy, 
talentu i niezwykłego zaangażowania w treningi.

Igor Górka to jeden z najbardziej utalentowa-
nych kolarzy w kraju, zawodnik z Mizerowa z ogrom-
ną determinacją i sercem, ścigający się w barwach 
naszego klubu. W minionym sezonie sięgnął po ty-
tuł Mistrza Polski w wyścigu ze startu wspólnego 
podczas XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 
zdobywając złoty medal i potwierdzając swoją wy-
soką klasę w rywalizacji krajowej. Poza tym zdobywał 

także medale w innych mistrzowskich imprezach 
i wielokrotnie reprezentował klub na najwyższym 
poziomie. Igor wyróżnia się odważnym stylem jazdy 
i zdolnością do podejmowania strategicznych decyzji 
na trasie, co czyni go nie tylko skutecznym zawodni-
kiem indywidualnym, ale też cennym wsparciem dla 
całej drużyny. Jego postawa to doskonały przykład 
sportowej pasji, zaangażowania i konsekwentnej 
pracy nad swoim rozwojem.

Bartosz Łyżwa to jeden z najbardziej wytrwa-
łych i wszechstronnych kolarzy w kraju — zawodnik 
z Suszca, który w minionym sezonie pokazał dużą 
klasę zarówno w kraju, jak i za granicą. Jego najwięk-
szym sukcesem było zdobycie brązowego medalu 
w Mistrzostwach Polski Juniorów w wyścigu ze star-
tu wspólnego, gdzie dzięki odwadze i umiejętności 
czytania wyścigu odrobił dużą stratę i finiszował na 
podium. Bartosz reprezentował Polskę także na Mi-
strzostwach Świata Juniorów w Kigali w Afryce, a jego 
starty w wyścigach międzynarodowych pokazały, 
że potrafi rywalizować z najlepszymi w swojej ka-
tegorii wiekowej. Charakteryzuje go silna psychika, 
waleczność i umiejętność jazdy na czas — cechy, 
które czynią go nie tylko wartościowym zawodnikiem 
indywidualnym, ale też ważnym członkiem drużyny.

Bartosz po pięciu wspólnych sezonach opusz-
cza UKS Avatar Silesia Team i rozpoczyna nowy etap 
w karierze w Cycling Team Mostostal Puławy. Był 
z nami od najmłodszych lat, przeszedł przez wszyst-
kie szczeble szkolenia i przez cały ten czas dał się 
poznać jako zawodnik waleczny, ambitny i pełen pasji 
do kolarstwa. Za wspólne treningi, starty i wszyst-
kie emocje, które razem przeżyliśmy – jako zarząd 
klubu bardzo dziękujemy i życzymy Ci sukcesów, 
nowych wyzwań i abyś dalej rozwijał swój talent na 
najwyższym poziomie — zawsze będziesz częścią 
naszej drużyny!

Podziękowania za współpracę otrzymali również 
trenerzy i osoby które wspierają działalność klubu 
„każdego dnia” oraz podczas wyścigów: Rafał Król, 
Wojciech Magulski, Karol Anderko, Marcin Bienioszek, 
Przemysław Skrzyszowski, Krystian Blokesz, Krzysiek 
Myszor i Dorota Sekta.

Gratulacje dla całej avatarowej rodziny za ko-
lejny świetny sezon. Trzymamy kciuki za następne 
wyzwania!

Źródło: UKS Avatar
Oprac. Monika Panfil
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Sukcesy MDP
7 lutego 2026 r. w hali Powiatowego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Pszczynie sprawnościowy tor 
przeszkód pokonało ok. 60 młodych druhów z 13 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych – wyłonionych 
w eliminacjach gminnych i zwycięzcy poprzednich 
zawodów powiatowych.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze OSP Kryry 
i OSP Rudziczka pokazały ogromne zaangażowa-
nie, determinację i świetną współpracę zespołową, 
zajmując ostatecznie drugie miejsca w klasyfikacji 
drużyn chłopięcych i dziewczęcych.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, a szcze-
gólnie drużynom, które wywalczyły awans na woje-
wódzkie zawody MDP OSP Rudołtowice i MDP OSP 
Ćwiklice.

Klasyfikacja drużynowa zawodów
w kat. drużyn dziewczęcych:
1. OSP Rudołtowice
2. OSP Rudziczka
3. OSP Ćwiklice
4. OSP Krzyżowice
5. OSP Kryry

6. OSP Góra
w kat. drużyn chłopięcych:
1. OSP Ćwiklice
2. OSP Kryry
3. OSP Rudołtowice
4. OSP Goczałkowice Zdrój
5. Ochotnicza Straż Pożarna w Miedźnej
6. OSP Jankowice
7. OSP Krzyżowice.

UG Suszec

Zawody Sportowo-Pożarnicze
W dniu 17 stycznia 2026 r.  przeprowadzono 

w Suszcu Gminne Halowe Młodzieżowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze. W zawodach uczestniczyło 
8 drużyn, w tym 4 dziewczęce oraz 4 chłopięce.

Zawody zostały zorganizowane przez Zarząd 
Gminny Związku OSP RP w Suszcu, Sędzią Głównym 
zawodów był dh Jacek Szymanowski.

Zawody rozegrane zostały wg regulaminu Ha-
lowych Młodzieżowych Zawodów Sportowo-Pożar-
niczych z dnia 6 grudnia 2023 r.

Kolejność zajętych miejsc w klasyfikacji druży-
nowej przedstawia się następująco:

W kategorii drużyn dziewczyn:

Miejsce 1 – OSP Rudziczka
Miejsce 2 – OSP Kryry
Miejsce 3 – OSP Suszec
Miejsce 4 – OSP Mizerów
W kategorii drużyn chłopców:
Miejsce 1 – OSP Kryry
Miejsce 2 – OSP Rudziczka
Miejsce 3 – OSP Mizerów
Miejsce 4 – OSP Suszec
Kolejność zajętych miejsc w klasyfikacji indywi-

dualnej przedstawia się następująco:
W kategorii dziewczyn:
Miejsce 1 – Magdalena Dzida – OSP Rudziczka

Miejsce 2 – Karina Malcharek – OSP Kryry
Miejsce 3 – Wiktoria Oslisło – OSP Suszec
W kategorii chłopców:
Miejsce 1 – Filip Gardawski – OSP Rudziczka
Miejsce 2 – Konrad Filipiak – OSP Rudziczka
Miejsce 3 – Cezary Borowski – OSP Kryry
 Zawody te były zawodami eliminacyjnymi. Jed-

nostki OSP reprezentowały gminę podczas Halowych 
Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, któ-
re odbyły się w dniu 7 lutego 2026 r. 

Dziękujemy uczestnikom za udział w zawodach 
i serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

UG Suszec

Zapraszamy na zebrania  
strażackie

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na zebra-
nia sprawozdawczo-wyborcze gminnych jednostek 
OSP. Odbędą się one w następujących terminach:

28.02.2026 r. – remizo-świetlica w Rudziczce
07.03.2026 – remizo-świetlica w Kryrach
14.03.2026 r. – remizo-świetlica w Mizerowie 
15.03.2026 r. – Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu

Wójt Gminy Suszec

Mamy zwycięzców Ligi Futsalu
W niedzielny wieczór 22 lutego 2026 r. w hali 

Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyło się 
uroczyste zakończenie 17. edycji Ligi Futsalu Pszczy-
na-Suszec-Goczałkowice i wręczenie nagród najlep-
szym drużynom i zawodnikom.

W zakończonych przed dwoma tygodniami 
rozgrywkach po raz pierwszy w historii triumfował 
Związek Górnośląski Suszec. Srebrne medale „rzutem 
na taśmę” wywalczyło Stado Goczałkowice-Zdrój, 
a na najniższym stopniu podium stanął beniaminek 
– Grube Wióry Piasek.

Puchary, medale i vouchery dla najlepszych dru-
żyn i nagrody indywidualne dla wyróżnionych za-
wodników wręczali Wicestarosta Pszczyński Damian 
Cieszewski, Zastępca Wójta Gminy Suszec Krzysztof 
Spyra oraz dyrektor Powiatowego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Pszczynie Maciej Stieber.

Najlepszym bramkarzem został Wojciech Biber 
ze Związku Górnośląskiego, który ponadto wraz ze 
swoim klubowym kolegą Pawłem Pasko znalazł się 
w TOP 5 Ligi Futsalu. 

Organizatorami Ligi Futsalu są: Powiatowy Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Pszczynie, Gminny Ośrodek 
Sportu w Suszcu oraz Gminny Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Goczałkowicach-Zdroju.

Liga Futsalu Pszczyna-Suszec-Goczałkowice 
2025/2026

Klasyfikacja końcowa: 1. Związek Górnośląski 
Suszec, 2. Stado Goczałkowice-Zdrój, 3. Grube Wióry 
Piasek, 4. Drin Team Strumień, 5. Enigma Northtec 
Czechowice, 6. Fundacja Niemożliwe Możliwym, 7. 
MK Wola, 8. FC Andale Warszowice, 9. Gepetto Mix 
Pniówek, 10. Relaks Pszczyna, 11. Mościska Team 

Orzesze.
Najlepszy strzelec: Piotr Mazur (Stado Goczał-

kowice-Zdrój) – 29 goli.
Najlepszy asystent:  Piotr Mazur (Stado Goczał-

kowice-Zdrój) – 13 asyst.
Najlepszy bramkarz: Wojciech Biber (Związek 

Górnośląski Suszec).
Najlepszy zawodnik: Krystian Kawka (Grube 

Wióry Piasek).
Nagroda specjalna: Rodzina Grygierów (Maciej, 

Paweł, Karol, Mateusz).
Zwycięzca klasyfikacji Fair Play: Enigma Northtec 

Czechowice.
Zdobywca Pucharu Ligi Futsalu Pszczyna-

-Suszec-Goczałkowice: Drin Team Strumień.
Najlepszy zawodnik finału Pucharu Ligi: Piotr 

Kościelny (Relaks Pszczyna).
TOP 5 Ligi Futsalu: Wojciech Biber (Związek Gór-

nośląski Suszec), Piotr Mazur (Stado Goczałkowice-
-Zdój), Krystian Kawka (Grube Wióry Piasek), Kamil 
Herman (Drin Team Strumień), Paweł Pasko (Związek 
Górnośląski).

UG Suszec
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I Powiatowy Konkurs Recytatorski
15 stycznia aula Zespołu Szkolno-Przedszkolne-

go w Pszczynie wypełniła się głosami młodych pa-
sjonatów literatury. 21 uczestników z całego powiatu 
zaprezentowano swoje umiejętności recytatorskie 
podczas I Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 
„Literaci ziemi pszczyńskiej – znani i nieznani”.

Przed jury zaprezentowali się uczniowie Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Rudziczce, Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Woli, Szkoły Podstawowej nr 
6 w Pszczynie, Szkoły Podstawowej nr 2 w Pszczynie, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jankowicach, 
Szkoły Podstawowej w Warszowicach, Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Studzionce, Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Ćwiklicach, Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Pszczynie, Szkoły Podstawowej w Porębie oraz 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kryrach. 
Uczestnicy prezentowali utwory pszczyńskich 

poetów. Zostali podzieleni na dwie kategorie wieko-
we: klasy 4-6 oraz klasy 7-8. Jury w składzie – Anna 
Bednarek i Maria Słomak-Sojka – lokalne poetki, 
Weronika Zawisza-Grzanka – pedagog, trenerka 
edukacji i nauczycielka języka polskiego oraz Jakub 
Pieczka – bibliotekarz, miłośnik teatru, kina i ziemi 
pszczyńskiej – oceniając występy brało pod uwagę 
m.in. interpretację głosową, ogólny wyraz artystycz-
ny, stopień operowania tekstem oraz poprawność 
i ekspresję recytacji.

Głównym celem konkursu było upowszech-
nianie twórczości lokalnych poetów, promowanie 
talentów artystycznych dzieci i młodzieży, dosko-

nalenie umiejętności recytatorskich oraz rozwijanie 
kompetencji czytelniczych. 

- Poezja w naszym powiecie ma się dobrze. Świad-
czą o tym kolejne inicjatywy, które konsekwentnie ją 
promują – podkreśla Grzegorz Wanot, starosta psz-
czyński, który towarzyszył Kornelii Kuś, dyrektor ZSP 
w Pszczynie podczas otwarcia wydarzenia. 

I Powiatowy Konkurs Recytatorski został zor-
ganizowany przez dyrekcję i grono pedagogiczne 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Pszczynie przy wsparciu 
m.in. Powiatu Pszczyńskiego. Patronat nad wydarze-
niem objęli starosta pszczyński i burmistrz Pszczyny.

Powiat Pszczyński

Pierwsze imprezy na 700-lecie za nami
2026 rok jest jubileuszowy dla Suszca. Pierw-

sze udokumentowane informacje na temat miejsco-
wości, a dokładnie suszeckiej parafii, pojawiają się 
w kolektoriach świętopietrza z 1326 roku. Wszyscy 
mieszkańcy, a także włodarze Gminy, chcą świętować 
tę wyjątkową rocznicę przez kolejnych 12 miesięcy 
podczas wielu różnych uroczystości kulturalnych, 
sportowych czy parafialnych.

Pierwsze imprezy już za nami!
W piękny słoneczny poranek 3 stycznia 2026 

r. odbyła się „Sztafeta 700-lecia”, zorganizowana 
przez Gminny Ośrodek Sportu. Było to naprawdę 
wyjątkowe wydarzenie i ciekawe wyzwanie. Blisko 
70 osób (w tym najmłodsza miała 5, a najstarsza 75 
lat!) przebiegło wokół hali sportowej i szkoły w Susz-
cu łącznie 1000 okrążeń po 700 metrów każde. Co 
więcej, dystans 700 kilometrów udało się pokonać 
w imponującym czasie 1 godzina i 8 minut. Według 
założeń, bieg miał trwać 1 godzinę i 20 minut. Był to 
przykład międzypokoleniowej integracji, doskonała 
okazja do spędzenia wspólnie czasu i udowodnienia, 

że sport – zwłaszcza w naszej gminie – nie zna granic. 
Gratulujemy organizatorom udanej i ciekawej inicja-
tywy i liczymy, że była to pierwsza, ale nie ostatnia 
edycja tej imprezy.

Dwa dni później, 5 stycznia 2026 r., odbył się 
turniej skata o puchar Prezesów: Związku Górnoślą-
skiego koło Suszec oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Suszcu. W zorganizowanym w suszeckiej remizie 
wydarzeniu, wzięło udział aż 17 mieszkańców Susz-
ca, co jest historycznym wynikiem. Jak podkreślali 
uczestnicy, najważniejszy był sam udział w turnieju 

z okazji 700-lecia Suszca i uczczenie tej wyjątkowej 
okazji w iście śląskim stylu. Na podium stanęli: 1 miej-
sce – Tomasz Plekaniec; 2 miejsce – Stanisław Rydzko; 
3 miejsce – Paweł Lala. Zwycięzcom gratulujemy, 
a wszystkim zawodnikom dziękujemy za tak liczny 
udział. Po dobrym początku roku, liczymy na więcej 
imprez jednoczących naszą lokalną społeczność.

  
Źródło: UG Suszec

Oprac. Monika Panfil, Łucja i Rozalia Skrobol, 
Agata Paszek, Alicja Morcinek

Powietrze – niewidzialny skarb
W dniach 29 – 30 stycznia 2026 r. w ramach pro-

jektu zintegrowanego LIFE "Śląskie. Przywracamy 
błękit" w Publicznym Przedszkolu w Suszcu odbyły 
się zajęcia edukacyjne pn. „Powietrze – niewidzialny 
skarb”. Zajęcia zostały poprowadzone przez ekodo-
radcę subregionalnego – Agnieszkę Bujok. W spotka-
niach wzięły udział grupy przedszkolaków w wieku 
4–6 lat. Podczas zajęć rozmawiano o tym skąd biorą 

się zanieczyszczenia, jak dbać o czyste powietrze 
i jak pomagają nam w tym rośliny. Było mnóstwo 
ciekawych pytań i świetnych spostrzeżeń ze strony 
dzieci, które chętnie dzieliły się swoimi doświad-
czeniami. Na zakończenie każda grupa otrzymała 
pamiątkowy dyplom.

UG Suszec

Spotkanie opłatkowe w Kobielicach
W grudniu 2025 r. w Kobielicach odbyło się spo-

tkanie opłatkowe, które było okazją do integracji star-
szych mieszkańców i wspólnego spędzenia świątecz-
nych chwil. 13 grudnia w Zajeździe u Moniki zebrali 
się kobieliczanie oraz zaproszeni goście – Zastępca 
Wójta Krzysztof Spyra, Przewodniczący Rady Gminy 
Szymon Sekta, Radny Antoni Kuś, proboszcz Jacek 

Łukoszek. Spotkanie zorganizowała Sołtys Bronisła-
wa Czarnecka wraz z Radą Sołecką. Wspólne święto-
wanie rozpoczęła msza święta, a po niej – życzenia, 
dzielenie się opłatkiem, pyszny posiłek i kolędowanie. 
To były wyjątkowe chwile dla wszystkich zebranych. 

Monika Panfil
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GZUW podsumował rok
Miniony rok był dla Gminnego Zespołu Usług 

Wspólnych w Suszcu (GZUW) czasem intensywnej 
pracy, nowych wyzwań oraz wielu działań ukierunko-
wanych na rozwój lokalnej oświaty i wsparcie jedno-
stek gminnych. Konsekwentnie realizowane zadania 
administracyjne, inwestycyjne i promocyjne przyczy-
niły się do podniesienia jakości funkcjonowania szkół 
i przedszkoli, a także do wzmocnienia pozytywnego 
wizerunku gminnej oświaty.

Jednym z kluczowych obszarów działalności 
GZUW było pozyskiwanie środków zewnętrznych, 
w szczególności funduszy unijnych. Kolejne projekty 
umożliwiły doposażenie szkół w nowoczesny sprzęt, 
rozwój kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli 
oraz realizację działań wspierających nowoczesne 
metody nauczania. Gmina Suszec została również 
wyróżniona za udział w projekcie realizowanym przez 
Ośrodek Rozwoju Edukacji z zakresu cyfryzacji lokal-
nej oświaty, co stanowi potwierdzenie skuteczności 
podejmowanych działań.

GZUW aktywnie wspierał realizację projektów 
edukacyjnych, w tym działań skierowanych do naj-
młodszych. Projekt pn. „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat” – edukacja włączająca w Szkole Podsta-
wowej w Suszcu, realizowany w Szkole Podstawowej 
w Suszcu, jest przykładem inicjatywy wzmacniającej 
kompetencje edukacyjne oraz społeczno-emocjo-
nalne dzieci, a także podnoszącej kwalifikacje na-
uczycieli. Równolegle od roku szkolnego 2025/2026 
rozpoczęła się realizacja projektu pn. „ZagrajMY 
w marzenia – podniesienie jakości edukacji w czte-
rech szkołach podstawowych Gminy Suszec”, który 
potrwa do 2027 r. Projekt obejmuje kompleksowe 
wsparcie uczniów i kadry pedagogicznej w zespo-

łach szkolno-przedszkolnych w Kryrach, Mizerowie, 
Radostowicach oraz Rudziczce. Koncentruje się m.in. 
na rozwoju kompetencji kluczowych, cyfrowych, zie-
lonych i prozdrowotnych. W ramach projektu szkoły 
zostaną doposażone w nowoczesny sprzęt i pomoce 
dydaktyczne, a nauczyciele wezmą udział w licznych 
szkoleniach podnoszących ich kompetencje. Obydwa 
projekty są współfinansowane ze środków unijnych 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Ślą-
skiego na lata 2021-2027 dla działania 6.2 Kształcenie 
ogólne.

Na wyróżnienie zasługują podjęte działania 
proekologiczne. W Szkole Podstawowej w Mizero-
wie powstała nowoczesna Zielona Pracownia, której 
uroczyste otwarcie było ważnym wydarzeniem dla 
całej społeczności szkolnej. Sukcesem zakończył się 
również udział Szkoły Podstawowej w Kobielicach 
w konkursie „Ekopracownia pod chmurką”, dzięki któ-
remu powstała funkcjonalna i estetyczna przestrzeń 
edukacyjna na świeżym powietrzu, stanowiąca na-
turalne przedłużenie szkolnych sali dydaktycznych. 
Obydwa projekty uzyskały dofinansowanie ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Liczne inicjatywy 
ekologiczne pokazały, że wspólnymi siłami można 
tworzyć wokół nas bardziej przyjazne otoczenie.

W mijającym roku duży nacisk położono również 
na poprawę warunków nauki i pracy w placówkach 
oświatowych. Po wakacyjnych remontach szkoły 
i przedszkola przyjęły uczniów w odnowionych, bez-
piecznych i funkcjonalnych przestrzeniach. Placówki 
zostały również doposażone w laptopy i tablety zaku-
pione przez Ministerstwo Cyfryzacji w ramach Krajowe-
go Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Ważnym elementem działalności była także 
współpraca z kadrą pedagogiczną. Uroczyste wręcze-
nie aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego 
oraz obchody Dnia Edukacji Narodowej stanowiły 
okazję do wyróżnienia zarówno uczniów, jak i nauczy-
cieli, a także do wyrażenia podziękowań wszystkim 
pracownikom oświaty za ich zaangażowanie, profe-
sjonalizm i codzienną pracę na rzecz uczniów. 

W trosce o przejrzystość i długofalowy rozwój 
opracowano i opublikowano „Harmonogram Dzia-
łań Rozwojowych w Gminie Suszec” oraz „Informa-
cję o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie 
Suszec w roku szkolnym 2024/2025”. Dokumenty te 
stanowią ważne źródło informacji dla mieszkańców 
i potwierdzają odpowiedzialne podejście do zarzą-
dzania oświatą. Mijający rok przyniósł również rozwój 
działań informacyjnych i promocyjnych. Uruchomie-
nie nowej strony internetowej oraz profilu GZUW na 
Facebooku pozwoliło na jeszcze lepszą komunikację 
i dostęp do aktualnych informacji. GZUW na bieżąco 
informował mieszkańców o realizowanych projektach, 
wydarzeniach i inicjatywach.

Podsumowując, był to rok pełen pozytywnych 
zmian, inwestycji i inicjatyw realizowanych z my-
ślą o dzieciach, uczniach, nauczycielach oraz całej 
społeczności Gminy Suszec. Gminny Zespół Usług 
Wspólnych w Suszcu konsekwentnie realizował swoje 
zadania, wspierając rozwój oświaty, dbając o wysoką 
jakość obsługi jednostek oraz budując nowoczesny 
i przyjazny wizerunek gminnej administracji. Zdo-
byte doświadczenia i osiągnięcia stanowią solidną 
podstawę do dalszych działań w nadchodzącym roku.  

GZUW 

Ścieżka edukacyjna AI w NGO
Organizacje pozarządowe coraz częściej mierzą 

się z rosnącą liczbą dokumentów, raportów i obo-
wiązków administracyjnych, przy niezmiennych 
zasobach czasowych i finansowych. Jednocześnie 
wiele NGO widzi potrzebę rozwoju cyfrowego, ale 
odkłada temat sztucznej inteligencji z powodu kosz-
tów i braku czasu na naukę.

W odpowiedzi na te wyzwania w ramach pro-
gramu TechSoup Polska realizowana jest ścieżka 
edukacyjna „AI, czyli sztuczna inteligencja w NGO”. 
To praktyczny program rozwojowy dla pracowników 
i liderek oraz liderów organizacji pozarządowych, 
zaprojektowany z myślą o codziennej pracy w sek-
torze społecznym.

O ścieżce edukacyjnej
Ścieżka składa się z trzech krótkich kursów on-

line, realizowanych etapami. Każdy kurs to pigułka 
wiedzy trwająca około 1,5 do 2 godzin. Kursy rozpo-
czynają się spotkaniem online, a następnie materiały 
są dostępne do realizacji we własnym tempie. Po 
ukończeniu kursów uczestnicy otrzymują certyfikaty.

Dla kogo
Program został zaprojektowany szczególnie dla 

organizacji społecznych, które jeszcze nie korzy-
stają z AI lub są na bardzo wczesnym etapie. Nie 
wymaga wcześniejszego doświadczenia i pokazuje, 
jak wykorzystywać AI w sposób bezpieczny, praktycz-
ny i dopasowany do realiów NGO.

Zakres ścieżki:
- Kurs 1 „AI od podstaw. Pierwsze kroki z Copilot 

dla NGO”. Wprowadzenie do sztucznej inteligencji 
i oswojenie technologii. Kurs dostępny od zaraz.

- Kurs 2 „AI w praktyce. Praktyczne zastosowanie 
Copilot Chat w działaniach NGO”. Kurs skupiony na 
wykorzystaniu AI w codziennej pracy, między innymi 
przy tworzeniu treści, pracy z dokumentami, komu-
nikacji i działaniach grantowych. Start od lekcji na 
żywo 4 lutego. Zapisy są już otwarte.

 - Kurs 3 „Microsoft Copilot 365 w akcji. Asystenci 
i agenci AI wspierający zespół”. Kurs poświęcony bar-
dziej zaawansowanym funkcjom i pracy zespołowej. 
Zapisy wkrótce.

Dlaczego warto
Ścieżka może być wykorzystana jako narzę-

dzie rozwoju całego zespołu. Liderki i liderzy NGO 
są zachęcani do włączania pracowników w udział 
w kursach i wzmacniania kompetencji zespołów 
w obszarze AI, szczególnie w czasie ograniczonych 
budżetów szkoleniowych.

Program umożliwia rozwój kompetencji bez 
ponoszenia kosztów i sprzyja wdrażaniu zdobytej 
wiedzy bezpośrednio w codziennej pracy orga-
nizacji.

Udział w kursach jest dostępny bezpłatnie dzięki 
wsparciu Microsoft.

Szczegóły i zapisy: ai.techsoup.pl
Program realizowany jest w ramach działań Fun-

dacji TechSoup, którego celem jest wspieranie ma-
łych i średnich organizacji pozarządowych w rozwoju 
cyfrowym, tak aby technologia była realną pomocą, 
a nie dodatkowym obciążeniem.

UG Suszec

Nadanie aktu mianowania
29 grudnia 2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy 

w Suszcu odbyła się uroczystość wręczenia aktu na-
dania stopnia nauczyciela mianowanego pani Marty-
nie Błażycy, nauczycielce wychowania przedszkolne-
go w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudziczce. 

Akt nadania wręczyli Wójt Gminy Suszec oraz 
Dyrektor Gminnego Zespołu Usług Wspólnych, 
składając gratulacje oraz podziękowania za zaan-
gażowanie, pasję i codzienną pracę na rzecz edukacji 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów zawodowych oraz nieustającej satysfakcji 
z pracy z dziećmi!

GZUW Suszec zd
j. 
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Rekrutacja do przedszkoli i klas pierwszych 2026/2027
Na podstawie art. 154 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j.: Dz. U. z 2025 
r., poz. 1043 ze zm.) Wójt Gminy Suszec podał do pu-
blicznej wiadomości terminy postępowania rekruta-
cyjnego oraz terminy postępowania uzupełniającego 
do publicznych przedszkoli na terenie Gminy Suszec, 
a także terminy postępowania rekrutacyjnego do 
klas pierwszych szkół podstawowych dla uczniów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły na rok szkolny 
2026/2027.

Jednocześnie, zgodnie z art. 154 ust. 3 ww. usta-
wy, do publicznej wiadomości podano kryteria brane 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do pu-
blicznych przedszkoli. Kryteria te zostały określone 

uchwałą Rady Gminy Suszec nr XLI/370/2022 z dnia 
27 stycznia 2022 r.

Kryteria obowiązujące w postępowaniu rekruta-
cyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych dla 
uczniów zamieszkałych poza obwodem szkoły okre-
śla uchwała Rady Gminy Suszec nr XXXII/261/2017 
z dnia 23 lutego 2017 r.

Na rok szkolny 2026/2027 postępowanie rekru-
tacyjne do publicznych przedszkoli prowadzone bę-
dzie w trybie elektronicznym, podobnie jak w roku 
ubiegłym. Składanie wniosków o przyjęcie dziecka do 
przedszkola rozpocznie się 2 marca 2026 r. i potrwa 
do 16 marca 2026 r.

Szczegółowe terminy poszczególnych etapów 

postępowania rekrutacyjnego i uzupełniającego do 
przedszkoli oraz rekrutacji do klas pierwszych szkół 
podstawowych, a także informacje dotyczące zasad 
i sposobu składania wniosków, zostaną opublikowa-
ne na stronach internetowych poszczególnych szkół 
oraz zespołów szkolno przedszkolnych prowadzo-
nych przez Gminę Suszec.

Zachęcamy rodziców i opiekunów prawnych 
do zapoznania się z obowiązującymi terminami oraz 
kryteriami rekrutacji i do śledzenia komunikatów 
publikowanych przez placówki oświatowe.

GZUW Suszec

Przedszkola dyżurne w Gminie Suszec podczas wakacji
Wójt Gminy Suszec informuje, że w okresie wa-

kacyjnym 2026 roku zostaną uruchomione przed-
szkola dyżurne dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat.

W lipcu dyżur pełnić będą:
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudziczce, ul. 

Woszczycka 20,
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kryrach, ul. 

Nierad 86, 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Radostowi-

cach, ul. Dworcowa 56.

W sierpniu dyżur pełnić będą:
- Przedszkole Publiczne w Suszcu, ul. Szkolna 86, 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mizerowie, ul. 

Nadrzeczna 31, 
- Szkoła Podstawowa w Kobielicach z oddziałami 

przedszkolnymi, ul. Topolowa 42.
Przedszkola zostaną uruchomione pod wa-

runkiem zapisania minimum 10 dzieci w danym 
miesiącu. W przypadku nieuzyskania wymaganej 
liczby dzieci, dyżur odbywać się będzie w lipcu tyl-

ko w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudziczce, 
a w sierpniu tylko w Szkole Podstawowej w Kobieli-
cach z oddziałami przedszkolnymi. Nabór na dyżury 
wakacyjne dla przedszkoli publicznych prowadzo-
nych przez Gminę Suszec odbędzie się w maju 2026 r. 
za pośrednictwem systemu informatycznego. Więcej 
informacji dostępnych będzie na stronach interneto-
wych przedszkoli i szkół oraz w siedzibie Gminnego 
Zespołu Usług Wspólnych w Suszcu.

GZUW Suszec

Lp. Rodzaj czynności Terminy Terminy postępowania uzupełniającego

1. Składanie deklaracji o kontynuacji wychowania przedszkolnego od 2 lutego 2026 r.  
godz. 8:00 do 20 lutego 2026 r. 
godz. 15:00

2. Otwarcie strony dla rodziców, rejestracja kandydatów  
przystępujących do naboru, wprowadzenie przez rodziców do systemu 
wniosków o przyjęcie dziecka do przedszkola /oddziału przedszkolnego

od 2 marca 2026 r.  
godz. 8:00 
do 16 marca 2026 r. 
do godz. 15:00

od 1 czerwca 2026 r. godz. 8:00 do  
9 czerwca 2026 r. do godz. 15:00

3. Otwarcie strony dla rodziców, podanie do publicznej wiadomości listy 
kandydatów za kwa I ifikowa nych 
i niezakwalifikowanych

1 kwietnia 2026 r. 
godz. 8:00

17 czerwca 2026 r.  
godz. 8:00

4. Potwierdzanie przez rodziców (opiekunów prawnych)  
kandydata woli przyjęcia do przedszkola/oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej w placówce zakwalifikowania

od 1 kwietnia 2026 r. godz. 8:01  
do 10 kwietnia 2026 r. do  
godz. 15:00

od 17 czerwca 2026 r. godz. 8:01  
do 24 czerwca 2026 r. do godz. 15:00 

5. Otwarcie strony dla rodziców - podanie do publicznej 
wiadomości listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych

15 kwietnia 2026 r. godz. 8:00 29 czerwca 2026 r. godz. 8:00 

Sztuczna inteligencja w szkołach Gminy Suszec
Nowoczesna edukacja coraz częściej sięga po 

technologie, które jeszcze niedawno kojarzyły się 
wyłącznie z nauką i przemysłem. Już wkrótce rów-
nież uczniowie szkół z terenu Gminy Suszec będą 
mogli korzystać z rozwiązań opartych na sztucznej 
inteligencji. Wszystko dzięki pozyskanemu wsparciu 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO).

Gmina Suszec podpisała umowę z Ministrem 
Cyfryzacji, reprezentowanym przez Naukową Aka-
demicką Sieć Komputerową – Państwowy Instytut 
Badawczy, na realizację inwestycji C2.2.1 „Wyposa-
żenie szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia 
i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydaj-
ności systemów edukacji”, finansowanej ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odpor-
ności (KPO).

Laboratoria AI to nie tylko nowy sprzęt, ale 
przede wszystkim nowe możliwości dydaktyczne. 
Dzięki pozyskanemu wsparciu każda ze szkół obję-
tych projektem otrzyma kompletne wyposażenie, 
w tym:

- 16 laptopów (15 dla uczniów oraz 1 dla na-

uczyciela),
- jednostka centralna usług AI (desktopowa 

stacja robocza),
- urządzenie sieciowe typu AP z obsługą Wi-Fi,
- mobilna szafka do przechowywania i ładowa-

nia laptopów,
- zasilanie gwarantowane UPS dla jednostki 

centralnej,
- monitor interaktywny ze stojakiem,
- dwie kamery HD USB z mikrofonem oraz sta-

tywami,
- komplet specjalistycznego oprogramowania.
Tak skonfigurowane laboratoria umożliwią reali-

zację nowoczesnych zajęć edukacyjnych, rozwijanie 
kompetencji cyfrowych uczniów oraz wprowadzanie 
elementów programowania, analizy danych i sztucz-
nej inteligencji do codziennego procesu nauczania.

Z nowoczesnych laboratoriów sztucznej inteli-
gencji skorzystają uczennice i uczniowie:

- Szkoły Podstawowej w Suszcu,
- Zespołu Szkolno–Przedszkolnego w Radosto-

wicach,
- Zespołu Szkolno–Przedszkolnego w Mizerowie,

- Zespołu Szkolno–Przedszkolnego w Kryrach,
- Szkoły Podstawowej w Kobielicach,
- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudziczce.
Celem realizowanego zadania jest wsparcie 

cyfryzacji szkół, wyrównanie szans edukacyjnych 
uczniów oraz podniesienie jakości kształcenia po-
przez wykorzystanie nowoczesnych technologii 
w codziennym nauczaniu. 

Sztuczna inteligencja, programowanie czy anali-
za danych przestają być tematami zarezerwowanymi 
dla specjalistów, a stają się elementem edukacji już 
na etapie szkoły podstawowej. Laboratoria sztucznej 
inteligencji to inwestycja w kompetencje przyszłości, 
które będą miały kluczowe znaczenie na rynku pracy 
i w dalszym rozwoju młodych ludzi.

Projekt realizowany jest w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, finan-
sowanego ze środków Unii Europejskiej. W skali kraju 
na ten cel przeznaczono 1 949 100 000,00 zł, co po-
kazuje, jak duże znaczenie ma rozwój nowoczesnej 
edukacji.

GZUW
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Kiedy doszło do porwania syna sławnego pilota 
Charlesa Lindbergha, do poszukiwań zmobilizowano 
całe rzesze reporterów oraz trzy oddziały policji. Czy 
gdyby nie był tak sławny, to nie doszłoby do tragedii? 
Czy skazany mężczyzna był rzeczywiście odpowie-
dzialny za ten podły czyn?

Charles Lindbergh urodził się 4 lutego 1902 r. 
w Detroit. Dwadzieścia lat później porzucił studia 
i zajął się lataniem. W kwietniu 1923 r. kupił za 500 
dolarów swój pierwszy samolot. Rok później wstąpił 
do wojskowej szkoły lotniczej w San Antonio, którą 
ukończył z wyróżnieniem. W 1927 r. postawił przed 
sobą nowy cel: zamierzał zdobyć nagrodę w wyso-
kości 25 tys. dolarów za przelot z Nowego Jorku do 
Paryża bez lądowania. 20 maja wystartował z lotniska 
Roosevelta na Long Island. Na pokład zabrał ze sobą 
dodatkowe kanistry paliwa, kanapki, kilka tabliczek 
czekolady i wodę do picia. W celu zredukowania masy 
samolotu na lądzie zostawił radio i spadochron. Lot 
na dystansie 5800 km trwający 33,5 godziny, był wal-
ką ze zmęczeniem i warunkami atmosferycznymi. Na 
paryskim lotnisku Le Bourget witały pilota radosne 
tłumy. To osiągnięcie spowodowało, że został okrzyk-
nięty przez media idolem XX wieku. Dwa lata później 
poślubił Anne Morrow, którą poznał w trakcie pobytu 
na misji w Meksyku. Razem z synem tworzyli szczę-
śliwą rodzinę i nic nie wskazywało na to, że spotka 
ich taka tragedia. 

Ten zapowiadający się spokojnie wtorkowy 
wieczór małżeństwo Lindberghów spędzało w swo-
jej rezydencji znajdującej się na szczycie Sourland 
Mountain w stanie New Jersey. Była to ich oaza 
spokoju, miejsce ucieczki przed dzesiątkami dzien-
nikarzy i fanów. Na miejscu znajdował się również 
ich dwuletni syn, Charles Jr., oraz opiekunka. Zda-
rzenie, które na zawsze zmieniło życie Lindberghów, 
miało miejsce 1 marca 1932 r. Późnym wieczorem 
opiekunka zorientowała się, że niemowlaka nie ma 

Śladami historii

Od kilku lat mieszkaniec Suszca, Jakub 
Raczkiewicz, dzieli się z Czytelnikami „Nowin 
Suszeckiej Gminy” swoją wiedzą i pasją dotyczącą 
wydarzeń od starożytności aż po czasy współcze-
sne. Zapraszamy do lektury! 

Charles Lindbergh Jr.

w kołysce. Nie znalazła go także przy jego rodzicach. 
Zaniepokojeni domownicy skierowali się do pokoju 
dziecięcego, gdzie, oprócz pustej kołyski, odnaleźli 
ślady stóp i kopertę. Charles od razu poinformował 
o tym fakcie policję. Służby kilkadziesiąt kilometrów 
od Sourland Mountain odnalazły drabinę, za pomocą 
której napastnik wspiął się do pokoju dziecka. Na-
tomiast w pokoju niemowlaka, po dokładniejszych 
oględzinach, odkryto ciesielskie dłuto. W liście za-
warto żądanie okupu w wysokości 50 tys. dolarów 
oraz nakaz nieinformowania policji. Stało się jednak 
inaczej i funkcjonariusze rozpoczęli poszukiwania 
porwanego dziecka. Również media starały się po-
móc, nagłaśniając tą sprawę. Do 5 marca porywacz 
nadesłał jeszcze dwa listy. Wysokość okupu wzrosła 
do 70 tys. dolarów.

Służby wykonywały swoje czynności, ale nie było 
widać postępów w sprawie. Dlatego Lindbergho-
wie ugięli się pod żądaniami porywacza i zamierzali 
przekazać wymaganą kwotę przez pośrednika. Na 
miejscu zjawił się przedstawiciel porywacza z listem 
zawierającym miejsce pobytu dziecka. Miało znajdo-
wać się na łodzi Nelly. Niestety, ta informacja okazała 
się nieprawdziwa. Zrozpaczone małżeństwo zostało 
oszukane.

W pewnej odległości od rezydencji Sourland 
Mountain 12 maja kierowca ciężarówki zatrzymał się, 
ponieważ jego wzrok przykuł płytki rów wypełniony 
liśćmi. Gdy je odgarnął jego oczom ukazał się okrop-
ny widok – zwłoki dziecka zawinięte w prześcieradło. 
Lekarze stwierdzili, że syn Lindberghów został zabity 
ciosem w czaszkę i zakopany w tę samą noc, gdy 
został porwany. Niestety, do tego czasu nie udało się 
ująć mordercy. Po kilku miesiącach nastąpił przełom 
w śledztwie. Policja namierzyła banknoty z okupu na 
terenie północnego Manhattanu i w Bronxie. W tej 
drugiej dzielnicy służby zaczęły obserwować dom 
niemieckiego stolarza Bruno Richarda Hauptmanna. 
Po pewnym czasie policja federalna zatrzymała go 
podczas jazdy samochodem. Miał przy sobie część 
pieniędzy pochodzących z okupu. Na jego nieko-

List gończy dystrybuowany po porwaniu syna Lindberghów

rzyść przemawiał również ten sam charakter pisma 
jak w pozostawionych listach. W skrytkach w gara-
żu Hauptmanna znaleziono resztę pieniędzy z oku-
pu. Co więcej, na strychu funkcjonariusze znaleźli 
identyczny kawałek drewna, z którego wykonano 
szczebel drabiny. Natomiast w zestawie narzędzi 
brakowało jedynie dłuta. 

Hauptmann nie przyznawał się do popełnienia 
morderstwa. Również reporterzy powątpiewali w je-
go winę. Sugerowano spreparowanie wielu dowo-
dów świadczących na niekorzyść imigranta. W czasie 
śledztwa miał być bity, co mogło doprowadzić go do 
próby samobójczej. 2 stycznia 1935 r. rozpoczął się 
proces w mały miasteczku Flemington w stanie New 
Jersey. To wydarzenie zwabiło mnóstwo reporterów, 
a na okolicznych drogach utworzyły się wielomilowe 
korki. Ostatecznie sędzia przyjął jednomyślny wyrok 
ławy przysięgłych: winny morderstwa pierwszego 
stopnia. Kara – wyrok śmierci na krześle elektrycz-
nym. Ładunek prądu elektrycznego przeszył ciało 
Hauptmanna 3 kwietnia 1936 r. o godz. 20.44. Trzy 
i pół minuty później stwierdzono zgon skazańca.

Jakub Raczkiewicz
Źródła:
P. Słowiński, Słynne porwania, Chorzów 2013.
Wielkie zagadki przeszłości pod red. E. Wierzbickiej, Warszawa 
1996.
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Charles Lindbergh na tle samolotu Spirit of St. Louis (1927 r.)
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Będzie chodnik do przedszkola w Suszcu
W dniu 23 lutego 2026 r. na stronie Urzędu Woje-

wódzkiego w Katowicach ukazały się wyniki naboru 
wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na rok 2026.

Gmina Suszec uzyskała w tym naborze dofinan-
sowanie dla złożonego wniosku na realizację zadania 
„Przebudowa fragmentu ul. Szkolnej w Suszcu w za-

kresie budowy chodnika wraz z odwodnieniem”. Za-
danie to dotyczy budowy chodnika umożliwiającego 
dzieciom i rodzicom bezpieczne dotarcie do nowego 
budynku suszeckiego przedszkola. Chodnik o dłu-
gości ok. 700 mb będzie wybudowany na odcinku 
od ronda (skrzyżowanie ul. Szkolnej z ul. Dolną) do 
skrzyżowania z ul. Ludwika Witoszy i będzie się łączył 

z istniejącym fragmentem chodnika biegnącego od 
ul. Piaskowej.

Koszt całego zadania oszacowano na ponad 
2,3 mln zł, zaś dofinansowanie z budżetu Państwa 
obejmuje 50% tej kwoty. Zadanie planowane jest 
do realizacji w roku 2026.

UG Suszec
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Dwumiesięcznik gminy Suszec
Redaktor naczelna: Monika Panfil
e-mail: nowiny@kulturasuszec.pl
Za treść artykułów nadesłanych do redakcji 
wydawca gazety nie bierze odpowiedzialności. 
Stanowią one wyraz osobistych poglądów autora. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
i  redagowania przysłanych tekstów oraz ich tytułów. 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. 
Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o  prawie autorskim i  prawach pokrewnych 
zastrzegamy, że dalsze rozpowszechnianie materiałów 
redakcyjnych zarówno w  formie elektronicznej, jak 
i  papierowej bez zgody wydawcy jest zabronione.

Ważne telefony: 
Pogotowie Ratunkowe tel. 999 lub 112
Straż Pożarna tel. 998 lub 112
Policja tel. 997 lub 32 449 32 00
Policja – numery do dzielnicowych: 
Robert Kania (Kobielice, Kryry, Mizerów) 
tel. 723 644 210,
Kamil Soczek (Suszec, Rudziczka) 
tel. 723 643 749 
Marcin Kwiatkowski (Radostowice)
tel. 723 644 210
Pogotowie gazowe
tel. 32 210 33 14 lub 992
Pogotowie energetyczne
tel. 32 210 37 00 lub 991
Awarie oświetlenia ulicznego
Referat infrastruktury UG Suszec 
tel. 32 449 30 74
Urząd Gminy Suszec tel. 32 449 30 50
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 
tel. 32 212 44 91
Gminny Ośrodek Sportu w Suszcu 
tel. 32 449 11 14 lub 725 330 335
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu
tel. 32 448 86 92 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 32 449 30 82 lub 449 30 83
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
tel. 32 448 80 70 lub 32 212 42 14 (BOK) 
Alarmowy numer PGK tel. 723 665 663
Sołtysi:
G. Dera (Suszec) tel. 723 440 449
W. Prządka (Rudziczka) tel. 723 440 445
K. Gruszka (Kryry) tel. 723 440 448
E. Waleczek (Mizerów) tel. 723 440 447
B. Czernecka (Kobielice) tel. 723 440 446
R. Kozik (Radostowice) tel. 723 440 443
Starostwo Powiatowe w Pszczynie
tel. 32 449 23 00
Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie
tel. 32 210 47 20
Urząd Skarbowy w Pszczynie
tel. 32 449 22 00
ZUS w Pszczynie tel. 32 210 11 33
Szpital w Pszczynie
tel. 32 210 30 22 lub 32 210 50 02,
całodobowy telefon zawałowy 603 809 801
Sanepid Tychy tel. 32 227 52 47
lub alarmowy 512 370 717
Urząd Statystyczny w Bielsku-Białej
tel. 33 822 18 35 do 37
Informacja PKS Pszczyna tel. 32 210 41 31 
Informacja PKP tel. 32 428 88 88
Ogólnokrajowe Biuro Numerów
tel. 118 913 lub *72 913 (z tel. kom.)
Centralne Biuro Napraw Telefonów
tel. 96 96 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 449 23 28 
Rzecznik Praw Dziecka tel. 22 696 55 50  

Aktualny wykaz punktów sprzedaży NOWIN:

S.C. Zielonka Suszec, ul. św. Jana 37
Piekarnia Kumor Suszec, ul. Szkolna 96
Sklep Groszek Suszec, ul. Baranowicka 3
Sklep Bisam 
Suszec, ul. Pszczyńska 95
Sklep Bisam 
Suszec, ul. Szkolna 107A
Sklep Spożywczo-Przemysłowy Geisler 
Rudziczka, ul. Woszczycka 18

Sklep Spożywczy Euro Kryry, ul. Nierad 3
Delikatesy Centrum 
Mizerów, ul. Wyzwolenia 256
Sklep Bisam 
Radostowice, ul. Ks. Popiełuszki 1
Delikatesy Centrum 
Radostowice, ul. Pszczyńska 186
Sklep Spożywczy Euro 
Kobielice, ul. Spacerowa 5

Ogłoszenie 
Informuje o przeznaczeniu do sprzedaży pra-

wa wieczystego użytkowania działki nr 4057/465 
o pow. 0,0314 ha położonej w Suszcu przy ul. Sta-
cyjnej, przeznaczonej pod tereny usługowe. Bliższe 
informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suszec 
– tel. (32)4493073. Pełna treść wykazu zamieszczo-
na jest w Internecie www.bip.suszec.iap.pl w dziale 
ogłoszenia.

Wójt Gminy Suszec

Dyżury pracowników ZUS 
Przypominamy mieszkańcom Gminy Suszec, że 

w każdy trzeci czwartek miesiąca (za wyjątkiem 
lipca i sierpnia) w budynku Urzędy Gminy Suszec od 
godz. 9.00 do 11.00 dyżurują pracownicy Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. Podczas dyżuru można 
uzyskać m.in. informacje w zakresie spraw emery-
talno-rentowych.

UG Suszec

Terminy pracy POK PZON
Informujemy, iż w tym roku, podobnie jak w la-

tach ubiegłych Punkt Obsługi Klienta Powiatowego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Ryb-
niku kontynuuje działalność na terenie powiatu psz-
czyńskiego.

Harmonogram dyżurów rybnickiego POK 
PZON w pszczyńskim szpitalu w 2026 roku:

3 i 17 marca, 7 i 21 kwietnia, 5 i 19 maja, 2 i 16 
czerwca, 7 i 21 lipca, 4 i 18 sierpnia, 1 i 15 września, 
6 i 20 października, 3 i 17 listopada, 1 grudnia.

Punkt Obsługi Klienta w pokoju nr 7 na parterze 
obok kaplicy szpitalnej będzie otwarty w godzinach 
od 8.00 do 13.00 (przerwa w godz. 10.00-10.15)

Czynny będzie dwa razy w miesiącu w wysokim 
budynku Szpitala Joannitas w Pszczynie, gdzie mie-
ści się Referat ds. Obsługi Osób Niepełnosprawnych 
Starostwa Powiatowego. Dyżury pracownika rybnic-
kiego PZON będą odbywały się w każdy pierwszy 
i trzeci wtorek miesiąca.

UG Suszec

Nowa strona z lokalnymi  
rozkładami jazdy

Planowanie podróży od teraz może być łatwiej-
sze. Nowopowstały bezpłatny portal https://rozklad.
mytabor.pl łączy rozkłady jazdy ponad dwudziestu 
przewoźników i organizatorów z regionu, w tym MZK 
Jastrzębie i Powiatu Pszczyńskiego. Od dziś nie trze-
ba już korzystać z kilku różnych aplikacji. Wystarczy 
jedna w pełni darmowa strona. Zachęcamy do za-
poznania się z funkcjonalnościami nowego portalu!

UG Suszec

Przetarg na sprzedaż drewna 
Na podstawie art. 701 KC Gmina Suszec ogłasza 

przetarg na sprzedaż drewna pochodzącego z wy-
cinki drzew na terenie Gminy Suszec

1. Przedmiot przetargu: Sprzedaż drewna po-
chodzącego z wycinki drzew na terenie Gminy Suszec

2. Na materiały przetargowe składają się:
1) formularz oferty cenowej,
2) istotne postanowienia umowy,
3) warunki przetargu,
4) wycena drewna.
3. Materiały przetargowe dostępne są w Urzę-

dzie Gminy Suszec ul. Lipowa 1, pok. nr 3, w godz. 
od 8.00 do 14.00, za wyjątkiem sobót i niedziel oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Suszec: www.
suszec.pl

4. Termin składania oferty cenowej zgodnej 
z formularzem i warunkami udziału w przetargu do 
06.03.2026 r., do godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Gmi-
ny Suszec – sekretariat I piętro

5. Wybrany oferent zobowiązany jest do zawar-
cia umowy w terminie do 13.03.2026 r.

Osoby upoważnione do porozumiewania się 
z oferentami: Marek Godziek – Kierownik Referatu 
Infrastruktury Technicznej i Inwestycji, Marcin Marci-
niak – Inspektor Referatu Infrastruktury Technicznej 
i Inwestycji, Sabina Obłój – Inspektor Referatu Infra-
struktury Technicznej i Inwestycji.

6. Gmina Suszec zastrzega sobie prawo zmiany 
ogłoszenia i warunków przetargu, a także odwołania 
ogłoszenia i przetargu w każdym czasie bez podania 
przyczyny oraz zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek oferty.

UG Suszec

Podziękowania 
dla wszystkich uczestników 
Mszy Świętej Pogrzebowej 

oraz modlitw w intencji 

śp. Ewy Kine 

składa 
mama Anna Kine z rodziną. 
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Uwaga! Ptasia Grypa! 
W związku ze stwierdzeniem ogniska choroby 

– wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w gospo-
darstwie komercyjnym w miejscowości Wisła Mała, 
Rozporządzeniem Wojewody Śląskiego z dnia 3 lu-
tego 2026 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej 
grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów bielskiego, 
cieszyńskiego i pszczyńskiego oraz miast Jastrzębie-
-Zdrój i Żory ustalone zostały obszary zapowietrzone 
i zagrożone. Obszar zagrożony obejmuje miejsco-
wości: Kobielice, Mizerów i Kryry. Prosimy o bez-
względne dostosowanie się do nakazów i zakazów 
zawartych w rozporządzeniu Wojewody Śląskiego 
z dnia 3 lutego 2026 r.

Wójt Gminy Suszec

Obowiązki posiadaczy psów
Drodzy mieszkańcy! Apelujemy do wszystkich 

posiadaczy psów, aby wyprowadzali swoich pupili na 
smyczach lub – jeśli wymaga tego sytuacja – także 
zakładali kagańce. 

Ustawa o ochronie zwierząt wskazuje w artyku-
le 10a, że jeżeli pies nie przebywa na ogrodzonym 
terenie prywatnym, musi posiadać identyfikację 
właściciela oraz pozostawać pod kontrolą. Oznacza 
to, że właściciel, zgodnie z prawem, może prowadzić 
psa bez smyczy. Prawo to obowiązuje jednak tylko 
do momentu, w którym zwierzę nie naruszy praw 
innych osób w miejscu publicznym lub nie uszko-
dzi mienia. Również gdy zwierzę nie jest posłuszne 
lub nie reaguje natychmiast na wezwanie, właściciel 
psa może zostać ukarany karą grzywny ze względu 
na brak kontroli nad nim. Co więcej, na właścicielu 

ciąży obowiązek zachowania środków ostrożności 
adekwatnych do rasy i charakteru psa. Informujemy, 
że, zgodnie z kodeksem wykroczeń, w przypadkach, 
gdy właściciel „nie zachowuje zwykłych lub nakaza-
nych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia", 
przewidziana została kara nagany, grzywny do 250 
złotych lub ograniczenia wolności. Wyższe kary prze-
widziane zostały w przypadkach, gdy zwierzę to do 
dodatkowo „swoim zachowaniem stwarza niebezpie-
czeństwo dla życia lub zdrowia człowieka”. Ponadto 
w przypadku spowodowania przez psa obrażeń ciała 
u człowieka, właścicielowi zwierzęcia grozi odpo-
wiedzialność karna i odszkodowawcza. Zachowajmy 
ostrożność i spacerujmy ze swoimi psami tak, by nie 
zagrażały innym.

Oprac. Monika Panfil

Bezpłatna pomoc prawna bardziej dostępna
Od 2026 roku bezpłatna pomoc prawna staje się 

bardziej dostępna, dzięki możliwości korzystania z niej 
zdalnie – za pomocą telefonu, poczty elektronicznej, 
komunikatora internetowego lub wideorozmowy. 
Wraz z nowym rokiem zaktualizowany został również 
harmonogram punktów nieodpłatnej pomocy praw-
nej w naszym powiecie.Od początku nowego roku 
wszyscy korzystający z nieodpłatnej pomocy prawnej 
mogą wybrać formę udzielenia pomocy – porady będą 
dostępne stacjonarnie, jak i za pośrednictwem środ-
ków porozumiewania się na odległość. To rozwiązanie 
daje większą swobodę i pozwala dopasować sposób 
udzielenia pomocy do indywidualnych potrzeb oraz 
możliwości. Osoby ze znaczną niepełnosprawnością 
ruchową i trudnościami w komunikowaniu się mogą 
nadal korzystać z pomocy poza punktem m.in. w miej-
scu zamieszkania lub w innym dostosowanym miejscu.

W powiecie pszczyńskim nieodpłatna pomoc 
prawna udzielana jest na terenie każdej gminy. Orga-
nizacją tego zadania zajmuje się Powiat Pszczyński. Lo-

kale na ten cel nieodpłatnie udostępniają samorządy 
gminne. Mieszkańcy mogą korzystać także z bezpłat-
nych mediacji. Wachlarz pomocy jest bardzo szeroki. 
Do usług mieszkańców są prawnicy oraz mediatorzy. 
W 2025 roku z darmowej pomocy skorzystało blisko 
1660 osób. 

- Prawo cywilne, prawo rodzinne, prawo karne, pra-
wo ubezpieczeń społecznych czy do opieki zdrowotnej, 
to w tym zakresie mieszkańcy najczęściej zwracali się 
o udzielenie porady prawnej – mówi Damian Cieszew-
ski, wicestarosta pszczyński.

Darmowa pomoc adwokatów oraz radców 
prawnych przysługuje osobom, które nie są w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, przed-
siębiorcom prowadzącym jednoosobową działalność 
gospodarczą, którzy w ostatnim roku nie zatrudniali 
innych osób oraz sygnalistom chcącym dokonać zgło-
szenia naruszeń prawa.

Jak skorzystać z pomocy?
Punkty nieodpłatnych porad prawnych w po-

wiecie pszczyńskim działają w trybie hybrydowym, 
a porady udzielane są osobiście w punkcie oraz za 
pośrednictwem środków porozumiewania się na 
odległość w godzinach pracy punktów. Wystarczy 
wcześniej zadzwonić pod numer telefonu 32 449 23 
78 w czasie pracy Starostwa Powiatowego w Pszczynie 
lub wysyłać e-mail na adres pomocprawna@powiat.
pszczyna.pl 

Na porady można zapisać się również online 
przez stronę internetową www.zapisy-np.ms.gov.pl  
Zadanie finansowane jest ze środków budżetu pań-
stwa i realizowane przez Powiat Pszczyński.  W Gminie 
Suszec konsultacje odbywają się w lokalu biurowym 
przy ul. Wyzwolenia 2 w  Suszcu (budynek za Urzędem 
Gminy Suszec. Pomocy udziela Fundacja Honeste Vi-
vere w następujących terminach:

Wtorek 07.30 - 11.30
Środa 14.00 - 18.00
Czwartek 10.00 - 14.00

Powiat Pszczyński

Stop wypalaniu traw!
Przełom zimy i wiosny to okres, w którym wy-

raźnie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nie-
użytkach rolnych. Spowodowane jest to wypalaniem 
suchych traw i pozostałości roślinnych. Obszary zeszło-
rocznej wysuszonej roślinności są doskonałym mate-
riałem palnym, co w połączeniu z nieodpowiedzialno-
ścią ludzi skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Za 
większość pożarów traw odpowiedzialny jest człowiek. 
Niestety, wśród wielu ludzi panuje przekonanie, że 
spalenie suchej trawy użyźni w sposób naturalny gle-
bę, co spowoduje szybszy i bujniejszy wzrost młodej 
trawy, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne.

Pożary traw to także bardzo duże zagrożenie 
dla lasów. Z uwagi na znaczne zalesienie niektórych 
województw, tereny upraw rolniczych i leśnych dość 
często ze sobą sąsiadują, a czasami wręcz przenikają 
się. Ogień z nieużytków niejednokrotnie przenosi się 
na obszary leśne, niszcząc bezpowrotnie bezcenne 
drzewostany, które po pożarze odradzają się przez 
wiele dziesiątek lat. Podczas pożaru powstaje także 
duże zadymienie, które jest szczególnie groźne dla 
osób przebywających w bezpośrednim sąsiedztwie 
miejsca zdarzenia. Powoduje ponadto zmniejsze-
nie widoczności na drogach, co może prowadzić do 
powstania groźnych w skutkach kolizji i wypadków 
drogowych.

Od palącego się poszycia gleby, zapaleniu ulega 
podziemna warstwa torfu, który może zalegać nawet 
do kilkunastu metrów w głąb. Są to pożary długotrwa-
łe (nawet do kilku miesięcy) i wyjątkowo trudne do 
ugaszenia. Ponadto, w przypadku, gdy zwykła łąka 
po pożarze regeneruje się przez kilka lat, to pokłady 
torfu potrzebują na to kilku tysięcy lat.

Do atmosfery przedostaje się szereg związków 
chemicznych będących truciznami zarówno dla lu-
dzi jak i zwierząt. Niszczone są miejsca lęgowe wielu 
gatunków gnieżdżących się na ziemi i w krzewach. 
Palą się również gniazda już zasiedlone, a zatem z ja-
jeczkami lub pisklętami (np. tak lubianych przez nas 
wszystkich skowronków).Dym uniemożliwia pszczo-
łom i trzmielom oblatywanie łąk. Owady  giną w pło-
mieniach, co powoduje zmniejszenie liczby zapylo-
nych kwiatów, a w konsekwencji obniżenie plonów 
roślin. Wypalanie traw jest nie tylko niebezpieczne, 
ale też niedozwolone! Ustawa z dnia 1 września 2022 
roku w ustawie o ochronie przyrody dodany został 
przepis Art. 130a. który mówi, że osoba, która usuwa 
roślinność przez wypalanie z gruntów rolnych, ob-
szarów kolejowych, pasów przydrożnych, trzcinowisk 
lub szuwarów podlega karze aresztu, ograniczenia 
wolności albo grzywny do 30 000 złotych.

Art. 130a.  [Kara za wypalanie roślinności] 
pkt. 1. Kto usuwa roślinność przez wypalanie 

z gruntów rolnych, obszarów kolejowych, pasów 
przydrożnych, trzcinowisk lub szuwarów, podlega 
karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny 
do 30 000 złotych.

Art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (Dz. U. z 2017 r. Nr 12, poz. 59 z późn. zm.);

„w lasach oraz na terenach śródleśnych, jak rów-
nież w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania 
się działań i czynności mogących wywołać niebezpie-
czeństwo, a w szczególności:

- rozniecenia ognia poza miejscami wyznaczo-
nymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśni-
czego, korzystania z otwartego płomienia, wypalania 

wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”.
Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje: 

Art. 82 ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeksu wykro-
czeń (Dz. U. z 2018 r., poz. 618 z późn. zm.)

– kara aresztu, nagany lub grzywny, której wy-
sokość w myśl art. 24, § 1 może wynosić od 20 do 
5000 zł. Art. 163. § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 
Kodeks karny (Dz. U. z 2017r. poz. 2204 z późn. zm.) 
stanowi: „Kto sprowadza zdarzenie, które zagraża ży-
ciu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich 
rozmiarach, mające postać pożaru, podlega karze 
pozbawienia wolności od roku do lat 10”.

 W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypalania 
traw włączyła się także Unia Europejska. Założenia 
polityki rolnej UE regulują między innymi zagadnie-
nia ochrony środowiska w rolnictwie. Jednym z na-
rzędzi umożliwiających dokonywanie pozytywnych 
przemian w tym sektorze jest system dopłat bezpo-
średnich. Ta forma wsparcia unijnego, zobowiązuje 
użytkownika gruntów do ich utrzymania zgodnie 
z normami tzn. w dobrej kulturze rolnej. W ślad za 
Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
należy stwierdzić że wypalanie traw jest nie dość, że 
środowiskowo szkodliwe, ale także surowo zabronio-
ne. Za wypalanie traw grożą, oprócz kar nakładanych 
np. przez policję czy prokuraturę, także dotkliwe kary 
finansowe nakładane przez Agencję w postaci zmniej-
szenia od 5 do 25%, a w skrajnych przypadkach nawet 
odebrania, należnej wysokości wszystkich rodzajów 
dopłat bezpośrednich za dany rok. Apelujemy o nie 
wypalanie traw. Pamiętajmy, że taki pożar może skoń-
czyć się tragicznie!
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